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Blisko 2800 mieszkańców naszej gminy 
to seniorzy. Tworzą i wspierają kilka 
organizacji. Są widoczni, aktywni i zawsze 
gotowi do działania. Warto sprawdzić, jak 
wykorzystują swój potencjał!
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Projekt sali widowiskowej Pawilonu Kultury, reno-
wacja zabytków i budowa przychodni w Wiązow-
nie – na str. 8–9 opisujemy duże inwestycje, które 
szykują się w naszej gminie. Warto sprawdzić, na 
co zdobyliśmy dofinansowania.
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Dzień Edukacji Narodowej w Duchnowskim Domu 
Kultury. To było prawdziwe święto naszej oświaty. 
Piękny wieczór z Edytą Geppert na długo zapadnie 
w pamięci. Szczegóły na str. 31–32.

31

50 lat razem. Aż siedemnaście par z  terenu na-
szej gminy w tym roku obchodzi Złote Gody. Na str. 
16–17 opowiadamy o tych, którzy w swoich mał-
żeństwach pięknie trwają od tak wielu lat.
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Seniorze! Wyjdź 
z domu i dołącz do 
grona aktywnych 
mieszkańców

– Bycie seniorem nie wyklucza was z  życia społecz-
nego. Wprost przeciwnie! Teraz jest czas na realizację 
swoich pasji. Nie bójcie się żyć. Jeszcze wiele dobrego 
przed Wami! – zachęcała przybyłych na drugi już Pik-
nik „W zdrowym ciele – zdrowy senior” w Wiązownie 
seniorów sama DJ Wika.
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W naszej gminie mamy blisko 2800 osób 
w wieku 60+. Z myślą o  nich powsta-
ło szereg inicjatyw, których cel jest tyl-
ko jeden – sprawić, aby wyszli z domu 
i  uczestniczyli w  życiu swojej społecz-
ności. Niestety, nadal robi to tylko wą-
ska grupa osób. A szkoda, bo mamy dość 
szeroką ofertę przygotowaną z  myślą 
o seniorach.

W Pawilonie Kultury ruszył Uniwersytet 
III wieku i działa Akademia Seniora. Są 
też różnego rodzaju zajęcia, np. taniec 
towarzyski czy joga.  Same sołectwa or-
ganizują różnego rodzaju spotkania, wy-
jazdy czy pikniki integracyjne, w których 
mogą uczestniczyć wszyscy mieszkań-

cy danej miejscowości. Są też zajęcia 
w świetlicach i domach kultury.  Więcej 
informacji pod nr tel. 22 180 00 41 lub na 
stronie: pawilonkultury.pl. Mamy też kil-
ka działających Kół Gospodyń Wiejskich, 
m.in. w Zakręcie, Gliniane i Rzakcie, a już 
powstają kolejne, np. w Duchnowie.

Bardzo prężnie działa Bibliotek Publiczna 
Gminy Wiązowna. Raz w miesiącu odby-
wają się spotkania Dyskusyjnego Klubu 
Książki. Można też zamówić książkę na 
telefon (kontakt pod nr tel. 22 789 01 
46 lub e-mailem: kontak@bibliotekawia-
zowna.pl), a  trafi ona bezpośrednio do 
naszego domu. Centrum Usług Społecz-
nych Gminy Wiązowna ma również cały 
wachlarz usług, z których mogą korzystać 
nasi seniorzy. Jeśli kłopotem jest dojazd, 
od ponad dwóch lat na naszym terenie 
działa darmowy transport w ramach „Mo-
bilnego mieszkańca Gminy Wiązowna” 
(więcej informacji można uzyskać u koor-
dynator usługi pod nr tel. 22 512 58 84).

Na terenie gminy działa również szereg 
organizacje i stowarzyszenia, które sku-
piają seniorów. Co robią i co mają do za-
oferowania naszym mieszkańcom?

 – Rada Seniorów podejmuje działania 

integrujące środowiska osób starszych 
i wzmacniające udział seniorów w życiu na-
szej lokalnej społeczności. Są one możliwe 
dzięki bardzo dobrej współpracy z władzami 
gminy, Wydziałem Spraw Społecznych oraz 
jednostkami organizacyjnymi i stowarzysze-
niami. Kiedy pojawia się jakaś możliwość, 
jak było w przypadku zdobycia dotacji na 
pierwszy i drugi piknik w Wiązownie, skła-
damy wnioski  – mówi Wanda WITKOWSKA, 
Przewodnicząca Rady Seniorów Gminy Wią-
zowna. – W styczniu w ramach akcji „Szko-
ła przyjazna seniorom” we współpracy ze 
szkołą w Gliniance zorganizowano między-
pokoleniowe spotkanie dzieci, młodzieży, 
nauczycieli i seniorów. W ramach współ-
pracy z  naszą biblioteką wspólnie zor-

ganizowaliśmy trzy 
spotkania z  Jolantą 
SZWALBE. W  kwiet-
niu uczestniczyliśmy 
w  V  Konwencie Rad 
Seniorów w  Legiono-
wie, w czerwcu w Zgro-
madzeniu Ogólnym 
Rad Seniorów, zaś we 
wrześniu w Międzyna-
rodowych Senioraliach 
w Krakowie. Nawiąza-
liśmy też współpracę 

z Fundacją „To lubię”. Zorganizowaliśmy wy-
jazdy do teatru oraz Spartakiadę seniorów ze 
Stowarzyszeniem „Bądźmy razem”. To tylko 
kilka z licznych przykładów na nasze działa-
nia. Rada również promuje wszelkie wyda-
rzenia organizowane dla seniorów i zachęca 
do udziału w nich.

–  Do Stowarzyszenia „Bądźmy Razem” 
należy blisko 200 członków. Prowadzimy 
działania na rzecz aktywizacji seniorów 

poprzez liczne prelekcje, warsztaty, wy-
jazdy jedno- i wielodniowe, wyjścia do te-
atru. Nasi członkowie uczestniczą w życiu 
społecznym i biorą udział w wydarzeniach 
kulturalnych, charytatywnych, sporto-
wych. Organizujemy m.in. „Bal Seniora”, 
wigilię, spartakiadę oraz Dzień Seniora. 
W tym roku byliśmy już kilkukrotnie w te-
atrze, a także na wycieczkach w Kozłówce 
i Nałęczowi. Spotkaliśmy się z ratownicz-
ką medyczną, która w przystępny sposób 
pokazała, jak zachować się w niebezpiecz-
nych momentach, co zrobić, gdy ktoś stra-
cił przytomność, jak rozpoznać udar, czy 
jak zareagować na zadławienie – mówi 
Zenon MROWIŃSKI, prezes Stowarzy-
szenia „Bądźmy Razem”. –  Zorganizo-
waliśmy też spotkanie z  pracownikami 
Banku Spółdzielczego w Otwocku, którzy 
wygłosili prelekcję „Bezpieczeństwo se-
niora. Bezpieczeństwo w kanałach inter-
netowych”. Nasze spotkania odbywają się 
w budynku Centrum Usług Społecznych 
w Radiówku, Dziennym Domu „Senior+” 
w Woli Karczewskiej (ul. Doliny Świdra 6) 
oraz w  Pawilonie Kultury w  Wiązownie 
(ul.  Lubelska 53). Jesteśmy otwarci dla 
wszystkich. Jedyny warunek – trzeba być 
seniorem!

– Będąc seniorem, ma się dużo czasu na 
wszystko. Na szczęście nasza gmina ma 
ciekawą ofertę dla osób starszych. Nale-
żę do Dziennego Domu „Senior+” w Woli 
Karczewskiej. Przyjeżdżam tutaj codzien-
nie, mam tutaj swoje koleżanki i kolegów. 
Lubię tu przychodzić, bo bardzo dużo się 
tutaj dzieje. Nie czuję się samotna, mam 
z  kim rozmawiać, pośmiać się, powspo-
minać. Spędzam bardzo aktywnie czas – 
opowiada Krystyna CZAJKA z Dziennego 

Rada Seniorów Gminy Wiązowna
ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna
tel. 22 512 58 38
e-mail: wanda.witkowska@gmail.com
 
Dzienny Dom „Senior+” w Woli 
Karczewskiej
ul. Nad Świdrem 6,  
05-408 Wola Karczewska
tel. 505 599 703
e-mail: administracja@seniorplus-wia-
zowna.pl
http://seniorplus-wiazowna.pl/
FB/ DDSwWoliKarczewskiej
 
Klub „Senior+” w Woli Karczewskiej
ul. Nad Świdrem 6, 05-408 Wola 
Karczewska
tel. 22 780 46 59, 607 390 499
e-mail: bom@cuswiazowna.pl
FB/klubseniorwiazowna

Stowarzyszenie Seniorów „Bądźmy razem”
Radiówek 25, 05-462 Wiązowna
Prezes: Zenon Mrowiński, 506 124 811
Koło Gospodyń Wiejskich w Zakręcie
tel. 602 378 266, e-mail: kgw.zakret@
gmail.com
Koło Gospodyń Wiejskich w Gliniance
e-mail: kgwglinianka@gmail.com
Koło Gospodyń Wiejskich w Rzakcie
tel. 504 126 255
Wiązowska Akademia Seniora
Pawilon Kultury w Wiązownie
ul. Lubelska 53
czwartek, godz. 16.00 – 18.00
Cena: zajęcia bezpłatne

Uniwersytet III Wieku
Pawilon Kultury w Wiązownie
ul. Lubelska 53
wtorek i środa, 16.00 – 18.00
Cena: zajęcia bezpłatne
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 Koło Gospodyń Wiejskich z Rzakty
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Domu „Senior+” w  Woli Karczewskiej. 
– W naszym Domu angażujemy się w bar-
dzo wiele akcji charytatywnych. Często 
przygotowujemy stoiska, kawiarenki, prze-
kazujemy rękodzieło na różne akcje cha-
rytatywne. Organizujemy warsztaty dla 
dzieci, sprzątamy świat wokół nas. Bar-
dzo fajne jest połączenie ludzi w naszym 
wieku z młodzieżą – uczymy się od siebie, 
a przy okazji staramy się robić jak najwię-
cej dobrego dla mieszkańców gminy, ale 
też ogólnie – dla potrzebujących. Działanie 
na rzecz drugiego człowieka daje napraw-
dę dużo radości, zadowolenia i szczęścia – 
polecam każdemu.

– Będąc seniorem na terenie gminy każ-
dy znajdzie coś dla siebie. Wybrałam wo-
lontariat, który łączy ludzi niezależnie od 
wieku. Przykładem na to są wolontariu-
sze z Centrum Wolontariatu, działające-
go w ramach Centrum Usług Społecznych 
Gminy Wiązowna oraz seniorzy z Wolon-
tariatu Międzypokoleniowego i  Dzien-
nego Domu „Senior+”. Bardzo często 
działamy wspólnie, łącząc siły i doświad-
czenie. Akcje, w  które się angażujemy, 
dotyczą działań na rzecz drugiego czło-
wieka („Świąteczna Radość Pomagania”, 
WOŚP). Są też działania na rzecz planety: 
wspólne zbieranie śmieci i dbanie o po-
rządek, udział w konkursach ekologicz-
nych i  promowanie idei ekologicznych 
– wymienia Ewa KOŁODZIEJCZYK z Wo-
lontariatu Międzypokoleniowego. – Czę-
sto organizujemy dla dzieci warsztaty 
artystyczne, promujące czytanie, a tak-
że zajęcia sportowe. Nasi wolontariusze 
wspierają też działania prozdrowotne 
(grają w przedstawieniach profilaktycz-
nych). Z  dużym zaangażowaniem pod-
chodzimy do wspierania uczestników 
licznych biegów, jakie odbywają się na 
terenie gminy. Wolontariusze to potęż-
na siła blisko 150 osób, która re-
gularnie działa na terenie gminy, 
powiatu, ale też całego kraju. Wo-
lontariat to wspólny czas, możli-
wość poznawania ludzi, spędzania 
czasu w sposób konstruktywny. To 
zdecydowanie inwestycja w siebie. 
Gorąco zachęcam do wstąpienia 
w nasze szeregi. To dobrze spędzo-
ny czas w gronie wspaniałych ludzi.

A wszyscy razem stworzyliśmy 
nową tradycję
Sama gmina także organizuje wy-
darzenia, których głównymi odbior-
cami są nasi mieszkańcy wieku 60+ 
i więcej. W tym roku już po raz drugi 

spotkaliśmy się w  sobotę 16 września 
w Gminnym Parku Centrum w Wiązow-
nie na Pikniku „W zdrowym ciele – zdro-
wy senior”. Na terenie parku powstało 
specjalne miasteczko, pełne atrakcyjnych 
stoisk. Wszystko w ramach drugiego już 
pikniku zdrowotnego dla seniorów.

Zaproszenia wysłaliśmy do każdego 
mieszkańca po 60 roku życia. Nasi goście 
mogli skorzystać z wielu bezpłatnych ba-
dań, m.in. w  spirobusie i  kardiobusie, 
konsultacji z  fizjoterapeutą. Mogli też 
nauczyć się, jak wykonać samobadanie 
piersi i jąder. Był pokaz pierwszej pomo-
cy oraz ćwiczeń dla osób w wielu 60+.

Tego dnia ponad 50 osób założyło Ogól-
nopolską Kartę Seniora, dzięki której 
mogą korzystać ze zniżek i rabatów ofe-
rowanych przez jej partnerów na terenie 
całego kraju. Dla wszystkich seniorów, 
którzy tego dnia pojawili się na pikniku, 
mieliśmy prezenty. Były to m.in. ekolo-
giczne, bawełniane torby, koszulki oraz 
prezenty – niespodzianki od Stowarzy-
szenie MANKO z Krakowa, które prowa-
dzi proseniorskie akcje w całej Polsce. 
Wydaje także pismo „Głos Seniora”.

Cała impreza zakończyła się potańców-
ką. Muzykę miksowała sama DJ Wika. 
84-letnia seniorka, mimo przeziębienia, 
przez trzy godzin raczyła nas przebojami 
zarówno dla starszych, jak i młodszych 
uczestników pikniku. – Pamiętajcie – to, 
co robicie, zależy tylko od Was! Bawcie 
się, korzystajcie z życia, realizujcie swo-
je marzenia i pasje, bo kiedy, jak nie teraz 
– zachęcała do prowadzenia aktywne-
go stylu życia DJ Wika. – Wokół Was jest 
wiele możliwości, wystarczy tylko z nich 
skorzystać.

W naszym pikniku wzięli udział: Cen-
trum Usług Społecznych Gminy Wią-
zowna, Biblioteka Publiczna Gminy 
Wiązowna, Gminna Komisja Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych, 
Dzienny Dom „Senior+”, Klub „Se-
nior+”, Stowarzyszenie „Bądźmy Ra-
zem”, niepubliczne ośrodki zdrowia 
w Gliniance i Wiązownie, Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Rzakcie, Rezydencja 
Marianna, Specer Otwock, Telemedy-
cyna Warszawa, Tomasz Białek – ob-
sługa medyczna, Gminny Klub Tenisa 
Stołowego Wiązowna, Fundacja Inicja-
tyw Społeczno-Ekonomicznych, Fun-

dacja „To Lubię”, Bemar, Polska 
Profilaktyka – Mobilna Przychod-
nia. Nasi goście, stowarzyszenia 
i jednostki działające na rzecz se-
niorów, przygotowały ciekawe za-
jęcia, warsztaty, pokazy, wykłady 
i wiele innych atrakcji.

Organizacja tego wydarzenia nie by-
łaby możliwa bez wsparcia Samorzą-
du Województwa Mazowieckiego. 
Na to zadanie otrzymaliśmy blisko 
20 200 zł wsparcia z programu „Ma-
zowsze dla seniorów”. 

Redakcja
tukontakt@wiazowna.pl

Centrum Usług Społecznych Gminy Wiązowna
Radiówek 25, 05-462 Wiązowna
tel. 22 780 46 59, e-mail: bom@cuswiazowna.pl
http://cuswiazowna.pl
Fizjoterapia
tel. 22 780 46 59, e-mail: bom@cuswiazowna.pl
„Złota rączka – mobilny konserwator”
Zgłoszenia – tel. 607 390 961 lub 22 780 46 59
Klub „Zdrowego stylu życia”
zgłoszenia – tel. 607 390 961 lub 22 780 46 59
Opieka wytchnieniowa
CUS, Radiówek 25, 05-462 Wiązowna
Informacje tel. 22 780 46 59 wew. 38
Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej
CUS, Radiówek 25, 05-462 Wiązowna
Informacje tel. 22 780 46 59 wew. 38

Seniorzy zaśpiewali jedną z piosenek z nowego przedstawienia
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W Wiązownie powstanie 
nowy ośrodek zdrowia
W ramach VIII edycji Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych przyznano nam dotacje 
na budowę przychodni zdrowia w Wią-
zownie. Otrzymamy 6 mln zł, a cała in-
westycja będzie kosztować 10 mln zł.

Obydwie przychodnie działające na na-
szym terenie są podmiotami prywatnymi. 
Samorząd udostępnia budynki, a zespoły 
lekarzy prowadzą w nich działalność na 
podstawie kontraktu z NFZ. Plany budo-
wy nowych ośrodków zdrowia – w Wią-
zownie i Gliniance – mieliśmy od dawna. 
Brakowało jednak funduszy na realizację 
naszych zamierzeń. Dzięki pieniądzom, 
jakie otrzymaliśmy w nagrodę za szcze-
pienia, udało się stworzyć projekty obu 
obiektów. Teraz dzięki pozyskanej dotacji 
ruszymy z budową pierwszego ośrodka.

Przychodnia w Wiązownie wraz z apteką 
powstanie na gminnej działce za targo-
wiskiem w Wiązownie. Nowo powstały 
obiekt o powierzchni ponad 700 m2 bę-
dzie świadczył usługi medyczne w  za-
kresie: podstawowej opieki zdrowotnej 
oraz opieki pediatrycznej, stomatologicz-
nej, ginekologicznej i dermatologiczno-
-laryngologicznej. Będzie także miejsce 
na gabinet zabiegowy i EKG.

W skład apteki wejdzie część ogólnodo-
stępna i zaplecze magazynowe. Budynek 
będzie w pełni przystosowany do osób 
ze szczególnymi potrzebami, będzie rów-
nież wyposażony w wentylację mecha-
niczną oraz powietrzną pompę ciepła. 
W jego sąsiedztwie powstanie parking 
dla pacjentów.

Samorząd posiada aktualną, komplet-
ną dokumentację techniczną wraz z po-
zwoleniem na budowę. Wartość ogółem 
to 10 mln zł, w tym 6 mln zł dofinanso-
wania, które otrzymamy w ramach VIII 
edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. Ter-
min realizacji zakłada, że nowa przy-
chodnia powstanie do końca 2025 r.

W ramach szóstej edycji naboru do 
Rządowego Fundusz Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych złoży-
liśmy wniosek na budowę przychodni 
zdrowia na terenie Glinianki. Nie otrzy-
maliśmy jednak wsparcia na ten cel. Po-
zyskaliśmy natomiast dotację w kwocie 
2 000 000 zł na budowę i  rozbudowę 
dróg w Gliniance. 

Olga Pieniak-Nowak
o.nowak@wiazowna.pl

BOLESŁAWÓW

75
Rozwój systemu dróg 
gminnych w gminie Wiązowna 
– ul. Bażantów

75 Zagospodarowanie działki pod 
świetlicę wiejską

BORYSZEW

75 Budowa wodociągu w ul. Czapli

75 Budowa boiska przy świetlicy

50 Zakup urządzeń i ich montaż na 
terenie wokół świetlicy

CZARNÓWKA

75
Rozwój systemu dróg 
gminnych w gminie Wiązowna 
– ul. Różana

50 Projekt ul. Akacjowej

100
Oczyszczenie i wstępne 
utwardzenie drogi gminnej na 
działce nr 212/10

25 Uporządkowanie i pogłębienie 
rowów wzdłuż ul. Górnej

DUCHNÓW

100 Budowa kanalizacji 
w ul. Lawendowej

75 Zagospodarowanie terenu dz. 
nr. 583/1

100 Wyposażenie Duchnowskiego 
Domu Kultury

75 Budowa placu zabaw przy 
Duchnowskim Domu Kultury

75 Doziarnianie i zabezpieczenie 
przed pyleniem dróg

DZIECHCINIEC

25 Koncepcja budowy sieci 
kanalizacyjnej

100 Budowa świetlicy wiejskiej

75
Zagospodarowanie terenu 
wokół świetlicy oraz jej 
doposażenie

Ciąg dalszy paska na str. 14

STAN ZAAWANSOWANIA
INWESTYCJI W GMINIE WIĄZOWNA

Foto: H
orw
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Dostaniemy blisko 2 mln zł na 
renowację zabytków

Złożyliśmy wnioski w ramach pierwszej 
i drugiej edycji Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków. Uzyskały pozytywną 
ocenę i otrzymamy dotację na dwa zada-
nia inwestycyjne – modernizację dachu 
świątyni w Gliniance oraz badania i pra-
ce konserwatorsko-budowlane w kościele 
w Wiązownie. W ramach prac w Glinian-
ce powstanie niezbędna dokumentacja, 
a wybrana firma przeprowadzi moderni-
zację zabytkowego, drewnianego dachu. 
Wymieni pokrycie z  gontu pojedyncze-
go na podwójny. Wartość zadania to 511 
000 zł, w tym 500 000 zł to dofinanso-
wania. Termin zakończenia prac to czer-
wiec 2025  r. W  kościele w  Wiązownie 
zaplanowano wykonanie badań i odtwo-
rzenie posadzki wraz z montażem ogrze-
wania podłogowego, pompy ciepła, jak 
również wykonanie badania warstw ma-
larskich z malowaniem wnętrza świątyni. 
Wartość zadania to 1 200 000 zł, w tym 
w tym 1 175 000 zł to dofinansowania. 
Termin zakończenia prac to czerwiec 2025 
roku. Gmina podpisze umowy z parafiami. 
Oba zadania obejmują swoim zakresem 
działania w formule „projektuj i buduj”. 

Olga Pieniak-Nowak

Budowa ul. Cyprysowej w Gliniance

Spółka Hydrodukt wykonała nawierzchnię 
asfaltową na ul. Cyprysowej w Gliniance. 
Powstała nakładka asfaltowa o długości 
400 m i  szerokości 4,50 m wraz z dre-
nażem odwadniającym. Spółka wykona 
jeszcze pobocze z kruszywa. Pojawi się 
również stała organizacja ruchu na tej uli-
cy. Koszt budowy tego odcinka drogi to 
360 tys. zł. Tomasz Mielnicki

Umowa podpisana na odcinek 
Malcanów – Lipowo

Władze powiatu podpisały umowę z fir-
mą TOMIRAF na realizację prac w ramach 
inwestycji „Remont drogi powiatowej Nr 
2709W gm. Wiązowna”. W ramach zada-
nia na odcinku nieco ponad 1 km – od 
Laguny w Malcanowie do ul. Wierzbowej 
w Lipowie – firma wykona nową, wzmoc-
nioną siatką stalową nawierzchnię asfal-
tową o szerokości 6 m. Przydrożne rowy 
zostaną oczyszczone i  wyprofilowane, 
a w miejscach, gdzie nie ma chodnika, 
powstanie pobocze z  kruszywa. War-
tość całkowita zadania to 1 696 006 zł. 
Połowę wkładu własnego – 182 tys. zł 
– stanowi dotacja z budżetu Gminy Wią-
zowna, którą otrzymał od nas powiat. 

Redakcja

Nowa nawierzchnia na 
ul. Wrzosowej w Gliniance

Trwają prace remontowe przy ul. Wrzo-
sowej w Gliniance. Już niedługo miesz-
kańcy będą mogli jeździć nowym, 
ponad kilometrowym odcinkiem dro-
gi. Na ul. Wrzosowej kładziona jest na-
wierzchnia asfaltowa o szerokości 6 m. 
Nasza inwestycja połączy się z już istnie-
jącym asfaltem na ul. Tymiankowej w Ce-
linowie. Na budowę drogi otrzymaliśmy 
dotację w kwocie 2 500 000 zł na rozwój 
systemu dróg na terenie naszej gminy. 
Dotacja będzie pochodzić z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych – edycja trzecia – PGR. 

Tomasz Mielnicki

Modernizacja budynku w Gliniance. 
Trwają prace wykończeniowe

Trwają prace remontowe w budynku usłu-
gowo-handlowym w Gliniance przy ul. Na-
poleońskiej 44/46. Wykonawca zakończył 
wszelkie prace rozbiórkowe, a następnie 
wykonał nowe elementy konstrukcji bu-
dynku. Wymieniliśmy stare okna i drzwi 
na nowe, o lepszych parametrach izolacyj-
nych. Wewnątrz budynku trwają już pra-
ce wykończeniowe – układane są płytki 
na podłogach i w łazienkach, wykańcza-
ne są ściany. W październiku wykonaw-
ca planuje zakończyć wykonanie pokrycia 
dachu oraz elewacji. Wykonawcą jest fir-
ma La Belle Maison Michał Kunatkowski 
z Karczewa. Wartość realizowanej umowy 
to 3 626 846,57 zł. Inwestycja jest dofinan-
sowana ze środków unijnych w  ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Mazowieckiego 2014–2020 Osi 
Priorytetowej XII REACT-EU dla Mazowsza, 
Działanie 12.1 REACT-EU dla termomoder-
nizacji budynków użyteczności publicznej 
na Mazowszu. Emilia Szaruga

Mamy dotację na salę widowiskową

Nasza inwestycja otrzyma wsparcie w ra-
mach VIII edycji Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych. Przyznano nam dotację na pierw-
szy etap rozbudowy Pawilonu Kultury 
w formule „zaprojektuj i buduj”. Wybrany 
wykonawca opracuje dokumentację pro-
jektową, uzyska pozwolenie na budowę 
oraz zrealizuje I etap robót budowlanych. 
Przygotuje teren, wykona odpowiednie 
przyłącza oraz wyodrębni i wybuduje część 
miejsc do parkowania. Wartość I etapu to 
2 300 000 zł, w tym 2 mln zł będą pocho-
dzić z dofinansowania. Termin realizacji to 
koniec 2025 r. Olga Pieniak-Nowak
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nowego odcinka drogi, która stanowi 
dalszy ciąg ulicy „Niezapominajki”. Zmie-
niono także uchwałę w sprawie nadania 
nazwy ulicy „Frezji” w Boryszewie, gdzie 
także po powstaniu nowego odcinka ko-
nieczne jest ujednolicenie nazwy ulicy. 
Na sesji przyjęto także projekty uchwał 
w sprawie nadania nazw ulic „Salaman-
dry” w Michałówku oraz „Lobelii” w Wią-
zownie Kościelnej.

Nabędziemy do zasobu gminnego nie-
ruchomości z przeznaczeniem na posze-
rzenie drogi. Gmina odpłatnie pozyska 
tereny przy ul.  Wierzbowej w  Pęclinie 

Za pieniądze z dotacji 
zakupimy sprzęt dla 

gminnych OSP

Kolejne zmiany 
w budżecie gminy
Podczas wrześniowej sesji radni zde-
cydowali o  przyjęciu 10 projektów 
uchwał. Dokonano zmian budżeto-
wych oraz nadano nazwy kolejnym 
ulicom na terenie gminy.

Na sesji radni zwiększyli plan docho-
dów o  kwotę 40 000 zł w  związku 
z  przyznanym z  budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego dofinansowaniem 
w ramach zadania OSP-2023. Jednost-
ki straży otrzymają wsparcie finansowe 
na zakup sprzętu specjalistycznego oraz 
wyposażenia.

Zwiększono także plan wy-
datków o kwotę 31 200 zł 
z  przeznaczeniem na za-
danie pn. „Modernizacja 
ul.  Mickiewicza w  Górasz-
ce”. Zwiększenie kwoty 
wynika z konieczności opra-
cowania dokumentacji pro-
jektowej dla dodatkowych 
przyłączy wodociągowych 
i  kanalizacyjnych, niezbęd-
nych do realizacji przed roz-
budową drogi.

Następnie radni zdecydowa-
li o zmianie uchwały w spra-
wie nadania nazwy ulicy 
„Niezapominajki” w  Wią-
zownie Kościelnej. Zmiana 
wiąże się z zatwierdzeniem 

Wykaz uchwał w sprawach:
106.LXX.2023 zmienia-

jąca Uchwałę Nr 144.LVIII.2022 Rady Gminy Wiązowna z dnia 13 
grudnia 2022 roku w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wiązow-
na na 2023 rok, z późn. zm.;

107.LXX.2023 zmian w Uchwale Nr 143.LVIII.2022 Rady Gminy 
Wiązowna z dnia 13.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Wiązowna na lata 2023–2037;

108.LXX.2023 zmieniająca uchwałę nr 291.XXXIII.09 Rady Gmi-
ny Wiązowna z dnia 24 lutego 2009 r. w sprawie nadania nazwy 
ulicy ogólnie dostępnej, położonej w obrębie geodezyjnym Wią-
zowna Kościelna;

109.LXX.2023 zmieniająca uchwałę nr 175.XLIX.2017 Rady Gmi-
ny Wiązowna z dnia 31 października 2017 r. w sprawie nadania 
nazwy ulicy będącej drogą wewnętrzną, położoną w obrębie geo-
dezyjnym Boryszew;

110.LXX.2023 nadania nazwy „Salamandry” ulicy będącej dro-
gą wewnętrzną, położoną w obrębie geodezyjnym Michałówek;

111.LXX.2023 nadania nazwy „Lobelii” ulicy będącej drogą we-
wnętrzną, położoną w obrębie geodezyjnym Wiązowna Kościelna;

112.LXX.2023 wyrażenia zgody na nabycie do zasobu gminnego 
dz. nr 107.1, 108.4, 109.6, 109.12, 268.7, 268.9, 269.4 i 269.6 po-
łożonych w obrębie geodezyjnym Pęclin;

113.LXX.2023 wyrażenia zgody na nabycie do zasobu gminnego 
dz. ew. nr 78/7, 79/4, 79/6, 81/6, 82/16, 82/18, 82/20, 155/7 po-
łożonych w obrębie geodezyjnym Wiązowna Gminna;

114.LXX.2023 wyrażenia zgody na nabycie do zasobu gminnego 
dz. nr 439.1, położonej w obrębie geodezyjnym Duchnów;

115.LXX.2023 wyrażenia zgody na najem zabudowanej nieru-
chomości stanowiącej działkę numer ew. 431.4 w obrębie geode-
zyjnym Wola Ducka.

oraz nieodpłatnie przy ul.  Romana 
Dmowskiego w  Wiązownie Gminnej. 
Dzięki nieodpłatnemu przekazaniu, gmi-
na również pozyska do zasobu gminne-
go działkę w Duchnowie.

Na koniec rada wyraziła zgodę na za-
warcie kolejnej umowy najmu nieru-
chomości w Woli Duckiej na osiem lat. 
Lokal o powierzchni 54 m2 służy obecnie 
jako siedziba i miejsce spotkań członków 
Grupy Turystyczno-Motocyklowej. Klub od 
wielu lat prowadzi m.in. akcję zbiórki krwi 
na terenie gminy Wiązowna i  chciałby 
nadal prowadzić tu swoją działalność.

Szczegółowych informacji o sesji udzie-
la Dominika Twardziak – Wydział Spraw 
Społecznych, tel. 22 512 58 33, e-mail: 
d.twardziak@wiazowna.pl. 

Redakcja
tukontakt@wiazowna.pl
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Podpisanie umowy 
o dotację na wsparcie OSP
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„Liderzy inwestycji”. Na Mazowszu 
jesteśmy w pierwszej 10.

Pismo „Wspólnota” opublikowało zestawie-
nie „Liderzy inwestycji. Ranking wydatków 
inwestycyjnych samorządów 2018–2020”. 
W  zestawieniu przeanalizowano wydatki 
16 województw i 18 miast wojewódzkich, 
48 miast na prawach powiatu, 314 powia-
tów, 258 miast powiatowych, 630 miast 
innych oraz 1513 gmin wiejskich. W oblicze-
niach brano pod uwagę średnie wydatki in-
westycyjne samorządów w przeliczeniu na 
mieszkańca. Gmina Wiązowna znalazła się 
na 51 miejscu (w poprzednim rankingu – na 
59). Średnie wydatki inwestycyjne per capi-
ta w latach 2018–2020 wyniosły 2297,60 zł 
w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Nasza 
gmina – w porównaniu z przednim zestawie-
niem za lata 2018–2020 – skoczyła o jedno 
oczko w górę – na ósmą pozycję na Mazow-
szu. Cały ranking dostępny jest na stronie: 
http://www.wspolnota.org.pl. Redakcja

Świadczenie 500+. Zmiany od 
stycznia 2024 r.

Od nowego roku kwota świadczenia wy-
chowawczego dla wszystkich uprawnio-
nych zostanie podniesiona z 500 zł do 800 
zł. ZUS podwyższy świadczenia z urzędu, 
bez potrzeby składania nowego wniosku. 
Świadczenie wychowawcze przysługuje do 
ukończenia przez dziecko 18. roku życia. Dla 
rodziców i opiekunów podwyżka oznacza, 
że na ich konta będzie wpływać rocznie 
o 3600 zł więcej środków przeznaczonych 
na utrzymanie dziecka. Przy dwójce dzieci 
jest to 7200 zł, a trójce – 10 800 zł. Rodzice 
i  opiekunowie zostaną poinformowani 
o  nowej kwocie świadczenia poprzez 
Platformę Usług Elektronicznych (PUE) 
ZUS. Wojciech Ściwiarski

Gmina Wiązowna – liderem 
szczepień na każdym etapie życia

Gmina Wiązowna została laureatem 
konkursu „Samorządowy Lider Ogólno-
polskiego Programu Zwalczania Grypy”, 
którego organizatorem była Fundacja Na-
dzieja dla Zdrowia. Pod koniec września 
odbyła się debata ekspertów na temat 
szczepień ochronnych w Polsce. Jednym 
z punktów spotkania było wręczenie na-
gród samorządom, które angażowały 
się w realizację projektów zdrowotnych 

w dziedzinie profi-
laktyki szczepien-
nej. Otrzymaliśmy 
nagrodę w katego-
rii: Lider szczepień 
na każdym eta-
pie życia, za ca-
łokształt działań 
podjętych na rzecz 
promocji profilak-
tyki szczepiennej. 

Magdalena Grzegrzółka

Zapisz się do Koła Gospodyń 
Wiejskich w Duchnowie

W sołectwie Duchnów formuje się koło 
gospodyń. Zaprasza więc wszystkich 
chętnych – zarówno panie, jak i panów 
– do członkostwa i wspólnych działań na 
rzecz naszej lokalnej społeczności. Za-
let współczesnych KGW jest wiele. Koła 
inicjują wydarzenia kulturalne, rozryw-
kowe i edukacyjne skierowane do star-
szych i młodszych, aktywizują i integrują 
mieszkańców. Dają możliwość samoroz-
woju i zdobywania nowych umiejętności, 
poznania ciekawych ludzi, nawiązania 
bliższych znajomości z sąsiadami czy po 
prostu dobrej zabawy.Koło Gospodyń 
Wiejskich w  Duchnowie chce zająć się 
m.in. kulturą i rozrywką, wiedzą, eduka-
cją i zdrowiem. Będzie też wspierać po-
trzebujących sąsiadów, działać na rzecz 
rozwoju lokalnej przedsiębiorczości oraz, 
oczywiście, trochę wspólnie pogotuje. Za-
pisy przyjmują: Hanna KOWALCZYK – tel. 
888 274 747, Agnieszka HERNIK – tel. 538 
988 070. Hanna Kowalczyk

„Wiąz młodych”. Drzewka dla 
najmłodszych mieszkańców

Po raz trzeci zorganizowaliśmy akcję „Wiąz 
Młodych”. Do najmłodszych mieszkańców 
gminy trafiły sadzonki wiązów. Chcieliby-
śmy, aby rosnące drzewo było świadec-
twem tego pięknego wydarzenia, jakim 
były narodziny. Aby otrzymać drzewko, 
wystarczy być szczęśliwym rodzicem ma-
luszka – urodzonego w 2023 roku, któ-
ry stał się pełnoprawnym mieszkańcem 
naszej gminy. Sadzonki wiązów dostar-
czaliśmy prosto pod drzwi, jeżeli jednak 
w domu nikogo nie było, a w  skrzynce 
pocztowej znalazł się list – zapraszamy do 
Urzędu Gminy Wiązowna ul. Lubelska 59 
po odbiór drzewka. Szczegółowych infor-
macji o akcji udziela Dominika Twardziak 
– Wydział Spraw Społecznych, tel. 22 512 
58 33, e-mail: d.twardziak@wiazowna.pl. 

Dominika Twardziak

Przedłuż ważność Profilu Zaufanego

Już 31 października wygasły Profile Zaufa-
ne o ważności automatycznie przedłużo-
nej podczas pandemii. Do osób, których 
profil zostanie unieważniony, trafi SMS 
z informacją, jak go przedłużyć. Ważność 
profilu możesz przedłużyć samodzielnie 
on-line na stronie pz.gov.pl. Trzeba zalogo-
wać się do profilu a następnie należy wy-
brać opcję: Przedłuż ważność lub zmień 
dane i na kolejnym oknie wcisnąć przycisk 
dalej. W następnym kroku potwierdzamy 
adres e-mail oraz numer telefonu. Wpisu-
jemy kod potwierdzający z adresu e-ma-
il oraz kolejny kod z wiadomości SMS. Na 
koniec trzeba ponownie się zalogować, co 
w przypadku bankowości oznacza przejść 
do strony swojego banku, aby potwierdzić 
przedłużenie profilu. Redakcja

Foto: Adobe Stock
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Wybory 
2023. 
Rekordowa 
frekwencja 
w gminie
Polacy w głosowaniu 15 października 
wybrali 460 posłów i 100 senatorów. 
Pobiliśmy rekord frekwencji dla kra-
ju (74,38%). A nas pobili mieszkańcy 
Józefowa z frekwencją 86,93%. Z da-
nych Państwowej Komisji Wyborczej 
wynika, że u nas frekwencja wyniosła 
85,38%. W wyborach w 2019 r. było 
to 72,63%, zaś w 2015 r. frekwencja 
wyniosła 62,33%. 

Państwowa Komisja Wyborcza we wto-
rek 17 października ogłosiła wyniki 
głosowania do parlamentu. Prawo i Spra-
wiedliwość zdobyło 35,38% głosów, Ko-
alicja Obywatelska – 30,7%, Trzecia 
Droga – 14,4%, Lewica – 8,61%, Kon-
federacja – 7,16%, Bezpartyjni Samo-
rządowcy – 1,86%, a Polska Jest Jedna 

– 1,63%. W sejmowych ławach zasiądzie 
PiS, który uzyskał 194 mandaty, Koalicja 
Obywatelska – 157, Trzecia Droga – 65, 
Lewica – 26, a Konfederacja – 18. Po-
zostałe komitety nie przekroczyły progu 
wyborczego.

Wyborców uprawnionych do głosowania 
mieliśmy 11 235, a w 22 obwodowych 
komisjach wydano 9 595 kart. Liczba gło-
sów nieważnych to 122, a głosów waż-
nych – 9 471. Najwięcej osób wrzuciło 
karty do urn w Kopkach (94,58%), zaś 
najmniej w Kącku (79,09%) i Domu Opie-
ki „Marianna” (37,62%). 

Na terenie Powiatu Otwockiego najwię-
cej głosów zyskało Prawo i  Sprawie-
dliwość – 37,57% (29 662), a najmniej 

Polska jest jedna – 1,80% (1420).  Do 
sejmu z naszego okręgu wyborczego we-
szli: Anna BOSAK (Konfederacja Wolność 
i Niepodległość), Joanna WICHA (Nowa 
Lewica), Kinga GAJEWSKA (Koalicja Oby-
watelska PO .N IPL Zieloni), Jan GRABIEC 
(Koalicja Obywatelska PO .N IPL Zielo-
ni), Piotr KANDYBA (Koalicja Obywatel-
ska PO .N IPL Zieloni) i  Maciej LASEK 
(Koalicja Obywatelska PO .N IPL Zieloni), 
Mariusz BŁASZCZAK (Prawo i Sprawiedli-
wość), Dominika CHOROŚCIŃSKA (Pra-
wo i Sprawiedliwość), Anita Czerwińska 
(Prawo i Sprawiedliwość) i Piotr Uściński 
(Prawo i Sprawiedliwość). 

Do senatu z przewagą głosów – 35 510 
– dostał się Michał KAMIŃSKI (Trzecia 
Droga Polska 2050 Szymon HOŁOWNIA 

1,63%
1,86%

7,16%

8,61%

14,4%

30,7%

35,38%

Frekwencja w naszej gminie wyniosła 85,38%
Frekwencja w Polsce: 74,38%

0% 85,38% 100%

Wyborcy z Malcanowa 
głosowali na hali w szkole 

podstawowej

– Polskie Stronnictwo Ludowe). 

Jeśli chodzi o referendum, to frekwen-
cja na naszym terenie wyniosła 45,95%. 
Na 11 235 osób uprawnionych do gło-
sowania swoje ważne głosy oddał 5 
162. Najwyższa frekwencja była w ko-
misji w  Rzakcie, zaś najniższa w  Kąc-
ku (35,36%) i Domu Opieki „Marianna” 
(21,78%).

W dniu wyborów do Sejmu i  Senatu 
Rzeczpospolitej Polskiej nasi mieszkańcy 
mogli skorzystać z bezpłatnego transpor-
tu publicznego. Aby ułatwić głosowanie 
tym z naszych miejscowości, w których 
nie kursuje transport publiczny, zorgani-
zowaliśmy dowóz do lokali wyborczych 
autobusami UTJ Wołoszka.  

Redakcja
tukontakt@wiazowna.pl

12  | biuletyn samorządowy | październik 2023Społeczeństwo



Dziechciniec już cieszy się ze swojej świetlicy
Sobota 21 października była dniem, 
na który czekaliśmy z  niecierpliwo-
ścią. Wtedy właśnie uroczyście otwo-
rzyliśmy naszą nową świetlicę. To 
wyjątkowy moment, który nie tylko 
symbolizuje nowy rozdział w histo-
rii naszego uroczego sołectwa, ale 
także ukazuje ogromną siłę współ-
pracy i  zaangażowania społeczne-
go. Nasza nowa świetlica to miejsce, 
które ma stać się sercem naszej spo-
łeczności, miejscem, w którym będą 
się dziać niezapomniane wydarzenia 
i spotkania.

Podczas ceremonii otwarcia było uroczy-
ste przecięcie wstęgi, przemowy, następ-
nie poświęcenie świetlicy i obrazu Matki 
Bożej Trzykroć Przedziwnej przez pro-
boszcza ks. Przemysława MACIOSA. 

Zaprezentowaliśmy talenty i pasje miesz-
kańców. Odbył się koncert naszej uta-
lentowanej pianistki Iriny JOZEFOWICZ 
i  jej koleżanki skrzypaczki Marty NA-
NOWSKIEJ, która m.in. współpracuje 
z  Państwową Filharmonią Bałtycką im. 
F. Chopina w Gdańsku. Nasza mieszkanka 
Małgorzata RYBKA zaprezentowała swo-
je piękne lawendowe kompozycje, Renata 
GORZKOWSKA zaraziła nas pasją szydeł-
kowania, a Dorota WITAN uraczyła nas 
swoimi niezwykłymi przetworami. 

Mogliśmy też liczyć na wsparcie Artu-
ra DĄBROWSKIEGO (DJ Brothers), który 

zajął się nagłośnieniem, oświetleniem, 
animacjami i innymi wymyślnymi atrak-
cjami. Operator drona Paweł RULKA, któ-
ry na co dzień rejestruje piękno naszego 
sołectwa, pokazał nam Dziechciniec z zu-
pełnie innej perspektywy. Obejrzeliśmy 
film, na którym zarejestrował historię po-
wstawania naszej świetlicy.  

Chciałabym podziękować mieszkańcom, 
którzy pracowali nad organizacją tego 
wydarzenia i  wszyst-
kim, którzy zaangażowa-
li się w  przygotowanie 
poczęstunku. Dzięku-
ję wszystkim osobom 
i  instytucjom oaz fir-
mom, które na każdym 

poszczególnym etapie przyczyniły się 
do powstawania naszej świetlicy. Dzię-
kuję wszystkim przybyłym gościom za 
to, że byliście z  nami w  tym ważnym 
i historycznym dniu. To naprawdę nie-
zapomniany moment, pełen radości 
i wspólnego działania.

Chciałabym podkreślić, że nasza siła tkwi 
w ludziach, którzy łączą swoje talenty, pa-
sje i zaangażowanie. Zachęcam wszyst-

kich do dzielenia się 
nimi, aby świetlica była 
miejscem, które będzie 
służyło nam jak najle-
piej.  

Beata Rulka
Sołtys Dziechcińca

Foto: M
. Baran

Uroczyste przecięcie wstęgi przed wejściem 
do ósmej, nowej gminnej świetlicy

Pamiątkowe zdjęcie mieszkańców sołectwa 
i gości przybyłych na otwarcie obiektu
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EMÓW

100 Budowa sieci kanalizacyjnej 
wraz z odgałęzieniami

75 Modernizacja ul. Sosnowej

100 Zakup kontenera na śmieci

GLINIANKA

100 Projekt i budowa ul. Wrzosowej

75
Rozwój systemu dróg gminnych 
w gminie Wiązowna – 
ul. Poprzeczna i Zacisze

100 Projekt ul. Cyprysowej (dawna 
ul. Napoleońskiej 2A-2G)

25 Projekt ul. Świderskiej

25 Projekt ul. Podzamcze 
i ul. Zamkowej

50 Projekt ścieżki rowerowej 
Glinianka – Rzakta

75 Projekt i zagospodarowanie 
działki nr 176 (za szkołą)

100
Zagospodarowanie działki 
nr 592/1, 38/15, 38/16, 
przeznaczonej na potrzeby 
mieszkańców

25 Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej w centrum Glinianki

25 Koncepcja modernizacji Izby 
Regionalnej

75
Zmniejszenie zapotrzebowania 
i zużycia energii cieplnej 
w obiekcie gminnym

75 Doziarnianie dróg gminnych

25
Modernizacja budynku strażnicy 
OSP wraz z wyposażeniem 
bojowym

GÓRASZKA

75 Budowa sieci kanalizacji

25 Projekt i budowa ul. Flory 
i Zielonej

STAN ZAAWANSOWANIA
INWESTYCJI W GMINIE WIĄZOWNA

Ciąg dalszy paska na str. 18

Komenda Powiatowa Policji w Otwoc-
ku zaprosiła mieszkańców na doroczną 
debatę na temat stanu bezpieczeń-
stwa na naszym terenie. W spotka-
niu wzięli udział radni, jedna sołtyska 
i jeden mieszkaniec.

Funkcjonariusze przedstawili raport 
z działań oraz zaprezentowali dodatkowe 
możliwości kontaktu z policją. O nasze 
bezpieczeństwo stale dba 14 funkcjo-
nariuszy. Na wsparcie działań policji 
w 2022 r. z naszego wspólnego budżetu 
przekazaliśmy pieniądze na: etat dzielni-
cowego – 114 646,42 zł, etat pracownika 
administracyjnego – 44 000 zł, dofinan-
sowanie zakupu nieoznakowanego auta 
typu furgon – 75 tys. zł. W tym roku wy-
damy 153 000 zł na etat dzielnicowego 
oraz pracownika administracyjnego po-
sterunku w Wiązownie.

Liczba postępowań przygotowawczych 
prowadzonych przez policję na naszym 
terenie wyniosła w 2022 r. 258 i wzrosła 
o 59 w stosunku do 2021 r. Postępowania 
przygotowawcze to ten etap, w którym 
policja ustala, czy doszło do popełnienia 
przestępstwa i zbiera dowody. Co waż-
ne, wzrosła też liczba kradzieży, kradzieży 
z włamaniem i uszkodzeń mienia. Do kra-
dzieży dochodziło najczęściej w rejonie 
wszelkiego rodzaju prowadzonych prac 
budowlanych na naszym terenie.

W całym zeszłym roku ogółem doszło 
do 233 przestępstw (to o 44 więcej niż 
w 2021 r.), w tym 133 o charakterze krymi-
nalnym, 80 w siedmiu innych kategoriach 
(uszczerbek dla zdrowia – 2; bójki lub pobi-
cia – 2; uszkodzenie mienia – 19; kradzież 
z włamaniem – 21; kradzież – 36) i 20 prze-
stępstw narkotykowych. Wykrywalność 
przestępstw ogółem wyniosła 77,41%, 
tych o charakterze kryminalnym – 60,15%, 
a pozostałych, najbardziej uciążliwych dla 
mieszkańców – 41,25%. W wyniku pro-
wadzonych postępowań ustalono 157 

podejrzanych, którym postawiono zarzu-
ty. Sześć osób tymczasowo aresztowano.

Nasi policjanci zachęcaj do korzystania 
z  bezpłatnej aplikacji mobilnej „Moja 
komenda”. Po zainstalowaniu jej na te-
lefonie wystarczy, że wprowadzimy miej-
scowość, nazwę ulicy i  numer posesji, 
a aplikacja wyszuka dzielnicowego, któ-
ry dba o ten rejon. Dzielnicowych moż-
na wyszukiwać także po ich imionach 
i nazwiskach.

Dla ułatwienia obsługi, w  przypadku 
małych miejscowości, wystarczy wpisać 
samą nazwę. Dzięki aplikacji mogą Pań-
stwo odnaleźć najbliższą jednostkę Policji 
oraz sprawdzić, jak nazywa się dzielni-
cowy, uzyskać pełne dane teleadresowe 
i połączyć się z nim jednym kliknięciem, 
jak też wysłać wiadomość e-mail.

W policji wprowadzono zasadę stałego nu-
meru telefonu komórkowego oraz adresu 
e-mail, który jest „przypisany” do określo-
nego rejonu służbowego. Nawet w sytuacji 
zmiany personalnej na stanowisku dzielni-
cowego, dane te nie ulegają zmianie.

„Krajowa Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa” 
to interaktywne narzędzie, dzięki któremu 
można zapoznać się z najważniejszymi in-
formacjami dotyczącymi bezpieczeństwa 
i zagrożeń w danej lokalizacji. Mapa poma-
ga również wskazać miejsca, na które lo-
kalne służby powinny zwrócić szczególną 
uwagę. Policja weryfikuje sygnały o zagro-
żeniach, a jeśli informacje okażą się praw-
dziwe, podejmuje odpowiednie działania. 
Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 
dostępna jest w serwisie www.policja.pl 
oraz w aplikacji mobilnej „GeoportalMo-
bile”. Pamiętajmy, że w  przypadku pil-
nych spraw takich jak zagrożenie życia lub 
zdrowia, należy zawsze dzwonić na numer 
alarmowy 112 lub 997. 

Karol Bronikowski
k.bronikowski@wiazowna.pl

Z policją o bezpieczeństwie

Foto: E. Różańska
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W Środowiskowym Domu Samopomocy 
Gminy Wiązowna odbył się Dzień Do-
broczynności. Spotkanie miało na celu 
przypomnienie albo też uświadomienie 
sobie, że wśród nas są osoby, które po-
trzebują wsparcia innych. Niewątpliwie 
był to wyjątkowy dzień dla nas wszyst-
kich. Uczestnicy po raz pierwszy w ży-
ciu odważyli się mówić o swoim zdrowiu 
psychicznym publicznie.

Czy było warto? Oczywiście. Świado-
mość społeczeństwa na temat zdrowia 
psychicznego rośnie, aczkolwiek nadal 
jest na niskim poziomie, o czym świad-
czyła niewielka frekwencja wśród zapro-
szonych gości.

Choroba psychiczna jest chorobą de-
mokratyczną. Jeśli nie dotyczy nas, to 

istnieje duże prawdopodobieństwo, że 
ktoś z naszej rodziny, bądź znajomych 
będzie chorował. Dlatego ważne jest dla 
nas – pracowników i uczestników ŚDS 
zgłębiać mentalność w tym zakresie. Każ-
da dodatkowa osoba, która nie przejdzie 
obojętnie, która na chwilę się zatrzyma 
i zobaczy w nas człowieka, jest naszym 
małym sukcesem.

Dzień dobroczynności w  ŚDS to także 
wstęp do dnia, który jest dla społeczno-
ści osób chorujących psychicznie bardzo 
ważny. Tym dniem jest Światowy Dzień 
Zdrowia Psychicznego, który jak co roku 
od 31 lat obchodzony jest 10 paździer-
nika. Każdego roku Światowa Federa-
cja Zdrowia Psychicznego ustanawia 
temat przewodni obchodów. „Zdrowie 
psychiczne jest powszechnym prawem 

człowieka” to hasło na rok 2023. Jest 
to poniekąd zaproszenie do rozważań 
na temat niesprawiedliwości społecz-
nej, jakiej doświadczają osoby chorujące 
psychicznie. Nie bójmy się zatem propa-
gować naszych praw, nie bójmy się mó-
wić o chorobie otwarcie, bo tylko w ten 
sposób możemy pomóc sami sobie i po-
móc innym.

Ważne jest również, aby informacje 
o ośrodkach wsparcia były szeroko do-
stępne. W  naszej gminie mamy bar-
dzo rozwiniętą sieć pomocy społecznej. 
Jedną z  placówek jest właśnie Środo-
wiskowy Dom Samopomocy, który jest 
placówką terapeutyczną dla osób w kry-
zysie psychicznym. Być może nie wszy-
scy nas widzą, być może nie wszyscy 
wiedzą o  istnieniu i  idei tej placówki. 
Nie wynika to jednak z naszej niechęci 
do ludzi, a z obawy przed oceną, zaszu-
fladkowaniem i wcześniej wspomnianą 
niesprawiedliwością.

Posiadamy bardzo dobre warunki lokalo-
we, szeroką ofertę zajęć terapeutycznych 
i  wykwalifikowaną kadrę, która sukce-
sywnie podnosi swoje kwalifikacje. Jeśli 
zatem czujesz, że masz problem natury 
psychicznej, zmagasz się z chorobą bądź 
znasz osobę, dla której takie wsparcie 
byłoby niezbędne w procesie zdrowienia, 
zapraszamy do naszego ŚDS. Można się 
z nami skontaktować pod numerem tel. 
607 705 805 bądź osobiście w Gliniance 
przy ul. Napoleońskiej 53 A. 

Anna Świderska
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Porozmawiajmy 
o naszym 
zdrowiu 
psychicznym

Nie bójmy się rozmawiać 
o naszych problemach
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Obchody Dnia Dobroczynności 
w ŚDS w Gliniance
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Dwanaście par z naszej gminy zostało 
uhonorowanych Medalami za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie na uroczy-
stości, która odbyła się w Pawilonie 
Kultury w Wiązownie.

Dostojnych jubilatów oraz przybyłych 
gości powitali Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Wiązowna Bogumiła MAJEWSKA 
i Wójt Gminy Wiązowna Gminy Janusz 
BUDNY. Wójt wręczył medale jubilatom 
w  imieniu Prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej przyznającego te odznaczenia. 
Uroczystość uświetnił koncert duetu 
Agnieszka i Piotr MICHALCZYK.

Medalami zostali odznaczeni:
  WWiesława i Bonifacy BOGUCCY 
(Rzakta),

  Elżbieta i Jan CABAJOWIE (Zakręt),
  Cecylia i Marian FRUBOWIE (Pęclin),
  Czesława i Włodzimierz GAŃKOWIE 
(Majdan),

  Krystyna i Eugeniusz IGNACIUKOWIE 
(Majdan),

  Hanna i Roman IZDEBSCY (Wiązowna),
  Elżbieta i Ignacy KALINOWSCY 
(Góraszka),

  Czesława i Kazimierz MACIĄŻKOWIE 
(Kąck),

  Stanisława i Wiesław MAJSZCZYKO-
WIE (Dziechciniec),

  Elżbieta i Ryszard OLIWOWIE 
(Izabela),

  Irena i Andrzej PAWLAKOWIE 
(Majdan),

  Janina i Sylwester REDKOWIE 
(Wiązowna),

  Elżbieta i Wojciech RĘBKOWSCy 
(Czarnówka),

  Longina i Stanisław SOCHOCCY 
(Izabela),

  Jadwiga i Henryk WEREDOWIE 
(Glinianka),

  Krystyna i Marian WNUKOWIE 
(Rzakta),

  Barbara i Jerzy ZAWADOWIE 
(Wiązowna).

Wszystkim jubilatom gratulujemy me-
dali i dziękujemy za przykład, jaki dają 
nie tylko swoim najbliższym, ale również 
następnym pokoleniom. Życzymy długich 
lat życia w zdrowiu, szczęściu i miłości 
i doczekania Brylantowych Godów.

Małżonków z 50-letnim stażem małżeń-
skim lub większym, którzy nie zosta-
li uhonorowani medalem za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie, prosimy o zgłaszanie 
się do urzędu gminy. Dodatkowe informa-
cje można uzyskać pod numerem telefonu 
22 512 58 36. Gorąco zachęcamy! 

Anna Wolak
a.wolak@wiazowna.pl

Złote Gody w Gminie Wiązowna

Pamiątkowe zdjęcie wszystkich uczestników uroczystości

Hanna i Roman Izdebscy

Czesława i Włodzimierz Gańkowie

Cecylia i Marian Frubowie
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Foto: I. Trzaska
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Stanisława i Wiesław MajszczykowieLongina i Stanisław Sochoccy

Krystyna i Marian WnukowieKrystyna i Eugeniusz Ignaciukowie

Elżbieta i Ryszard OliwowieElżbieta i Jan Cabajowie

Czesława i Kazimierz MaciążkowieBarbara i Jerzy Zawadowie

Wiesława i Bonifacy 
Boguccy
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Świadoma mama, pisarka, blogerka 
oraz specjalistka od zdrowego stylu 
życia i odżywiania Julita BATOR go-
ściła w Duchnowskim Domu Kultury 
na zaproszenie Biblioteki Publicz-
nej Gminy Wiązowna. Przyjechała 
do nas specjalnie z Krakowa, aby po-
dzielić się swoimi doświadczeniami 
z czytelnikami. To było fantastyczne 
spotkanie, podczas którego bloger-
ka zaserwowała nam solidną dawkę 
wiedzy na temat zdrowego odżywia-
nia i stylu życia.

Julita BATOR jest znaną blogerką, któ-
ra swoją bestsellerową książką „Zamień 
chemię na jedzenie”, wydaną w 2013 r., 
zmieniła nawyki żywieniowe Pola-
ków. Pokazała, że można jeść zdrowiej 
i wbrew pozorom nie jest to tak skompli-
kowane, jak niektórym się wydaje.

Zaczęło się od dzieci
Jej dochodzenie do tego, jak dziś żyje, 
zajęło trochę czasu. Punktem wyjścia 
do rewolucji w  jej własnym życiu były 
jej osobiste doświadczenia. Zauważyła 
związek między kłopotami zdrowotnymi 
dzieci a chemią spożywczą dodawaną 
do żywności. Mocne dolegliwości wy-
woływał u nich m.in. benzoesan sodu, 
który znajduje się w wielu produktach 
i potrawach. – Podczas wakacji na Kre-
cie moje dzieci jadły wszystko to, na co 
miały ochotę i  nie chorowały. To mnie 
zaskoczyło, dlatego zaczęłam szukać 
informacji na ten temat i odkryłam, że 
tamtejsze jedzenie jest nieprzetworzone. 
To był przełom i  impuls do rozpoczęcia 
zmian – wspomina blogerka.

Temat zgłębiała stopniowo. Swoją wie-
dzę na początku czerpała z  internetu, 

50 Projekt modernizacji 
ul. Mickiewicza

100 Budowa drogi 270804W 
– ul. Krótkiej

100
Budowa oświetlenia oraz 
instalacja monitoringu na 
terenie świetlicy

100 Projekt świetlicy wiejskiej

25 Konserwacja przepustów 
i urządzeń melioracyjnych

75 Zakup kruszywa na drogi

IZABELA

75
Budowa chodnika wraz 
z przystankami przy drodze nr 
2701W – pomoc rzeczowa dla 
Powiatu Otwockiego

100
Zagospodarowanie terenu 
świetlicy oraz zakup 
wyposażenia

KĄCK

25
Projekt i budowa chodnika 
na ul. Malowniczej – pomoc 
rzeczowa dla Powiatu 
Otwockiego

25 Projekt chodnika przy 
ul. Majowej

75 Zakup kruszywa na drogi

KOPKI

100
Rozwój systemu dróg gminnych 
w gminie Wiązowna – ul. Trakt 
Napoleoński

25
Zagospodarowanie terenu 
działki wiejskiej i wyposażenie 
świetlicy

75
Zakup kruszywa na ulice 
Młyńską, Mostową, Słoneczną 
i Nad Świdrem

KRUSZÓWIEC

75 Rozwój systemu dróg gminnych 
w gminie Wiązowna – ul. Nowa

50 Zagospodarowanie terenu 
działki nr 82 i 83 pod świetlicę

75 Bieżące utrzymanie dróg – 
zakup kruszywa

STAN ZAAWANSOWANIA
INWESTYCJI W GMINIE WIĄZOWNA

Ciąg dalszy paska na str. 19

Julita Bator:  
Gdy dobrze jemy,  
lepiej żyjemy

Julita Bator spotkałą się 
z czytelnikami  

w Duchnowskim  
Domu Kultury
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gdzie można znaleźć dużo publikacji 
i artykułów naukowych. Potem przyszedł 
czas na książki. – Pierwszą była publika-
cja Bożeny Kropki „Pokonaj alergie”. To 
była kopalnia sprawdzonej i bardzo war-
tościowej wiedzy – mówi Julita BATOR.

Obserwowała oraz analizowała też osoby 
i społeczności, które na co dzień stoso-
wały zdrowe nawyki i zaczęłam przenosić 
je na siebie oraz swoją rodzinę. – Jestem 
zafascynowana Koreą Południową i  jej 
mieszkańcami, ich zdrowym podejściem 
do żywienia, trybem życia i sposobem by-
cia. Wiele możemy się od nich nauczyć 
w tych kwestiach – podkreśla i dodaje: 
– Odżywianie wpływa na wiele aspektów 
naszego życia, gdy dobrze jemy, lepiej ży-
jemy – mamy więcej energii, nie choruje-
my, lepiej śpimy, sprawniej funkcjonuje 
nasz układ odpornościowy, skóra, włosy 
i paznokcie wyglądają lepiej.

„Zamień chemię na jedzenie”
Swoje doświadczenia spisała. Na rynku 
w 2013 r. ukazała się jej pierwsza książ-
ka „Zamień chemię na jedzenie”. Znaj-
dziemy w  niej m.in. wykaz dokładnie 
opisanych składników. – W zestawieniu 
znalazły się przykładowo dodatki do żyw-
ności, które ewidentnie szkodzą, albo po-
tencjalnie mogą nam zaszkodzić i te, które 
są względnie bezpieczne – wylicza bloger-
ka. – Każdy z nas inaczej reaguje na różne-
go rodzaju produkty i dodatki. Moje dzieci 
miały kłopoty z dodawany do syropu ben-
zoesanem sodu. Poza tym szkodliwe są po-
wszechnie stosowany glutaminian sodu, 
dwutlenek siarki, który często znajdzie-
my np. w suszonych owocach, karagen, 
sztuczne spodziki jak: aspartam i acesul-
fam K, azotany i azotyny, oraz barwniki, 
jak koszenila czy tartrazyna.

Potem ukazały się jej kolejne książki: „Za-
mień chemię na jedzenie. Nowe przepi-
sy”, „Święta bez chemii. Zdrowe przepisy 
na tradycyjne potrawy na Boże Narodze-
nie i  inne święta”, „Młodziej, piękniej, 
zdrowiej. Sprawdzone sposoby, jak dbać 
o urodę” oraz „Przepis na zdrowie”, czy-
li to zbiór rozmów z wybitnymi specja-
listami, którzy udowadniają, że istnieją 
sprawdzone sposoby na zdrowe i kom-
fortowe życie. Książka zawiera konkretne 
porady, ciekawe ćwiczenia i praktyczne 
triki, które ułatwiają zdrowe odżywianie.

Na pytanie, jak w całym gąszczu niezdro-
wych produktów znaleźć te, które zasłu-
gują na miano prawdziwego jedzenia, 

odpowiada: – Przede wszystkim uważ-
nie czytam etykiety. Tu kieruje się zasadą 
– im krótszy, prostszy i zrozumiały skład, 
tym lepszy produkt. Wiele produktów ku-
puję bezpośrednio u rolników i sprawdzo-
nych dostawców. Sama wypiekam chleb, 
robię jogurty.

Na pytanie, że przecież żywność ekolo-
giczna jest droga, BATOR odpowiada: 
– To prawda, bo wytworzenie takich pro-
duktów bez chemii, ulepszaczy i  innych 
dodatków kosztuje. Jednak w tym wypad-
ku, jeśli będziemy odpowiednio planować 
zakupy i kupować tylko tyle, ile jest nam 
faktycznie potrzebne, może okazać się, że 
jednak wydawać będziemy tyle samo, co 
dotychczas albo i mniej. Wszystko zużyje-
my i nie będziemy marnować żywności ku-
powanej na zapas – stwierdza blogerka.

Prosto od rolnika
Pisarka od wielu już lat żyje zdrowo i ra-
dzi innym, jak to robić. Przekonała też 
do tego rodzinę. – W  przypadku dzie-
ci nie było łatwo. Zmiany wprowadza-
łam stopniowo. Prowadzaliśmy też długie 
i poważne rozmowy. Gotowaliśmy razem. 
To zaprocentowało, dziś same dokonują 
świadomych wyborów i widzą, co dzieje 
się z ich organizmem. Chcą dobrze wyglą-
dać, być zdrowe i czuć się dobrze. Słodycze 
kupujemy „od święta”. Świat się nie zawa-
li, jeśli raz na jakiś czas zje się batonika – 
mówi Julita BATOR.

Co w ciągu tego czasu się zmieniło? – 
Jest zdecydowanie łatwiej. Na rynku jest 
już sporo dobrej jakości, nieprzetworzo-
nej żywności. Choć i tu trzeba mieć się na 
baczności i czytać składy oraz pytać o do-
stawców. W  marketach powstały spe-
cjalne linie i stoiska, gdzie można kupić 
żywność ekologiczną – mówi BATOR. – Pa-
miętajmy jednak, aby sprawdzać, czy jest 
ona certyfikowana. Są też sklepy, gdzie 
można kupić dobre i zdrowe jedzenie oraz 
różnego rodzaju dodatki, np. przyprawy 
czy zioła. Warto też poszukać w okolicy 
kooperatywy spożywczej, poprzez którą 
można zamawiać produkty od sprawdzo-
nych dostawców. Są też lokalne targo-
wiska, na których można kupić żywność 
prosto od rolnika.

Więcej informacji na temat Julity BATOR, 
jej działań, książek oraz zdrowe przepisy 
jej autorstwa można znaleźć na stronie 
https://www.julitabator.pl/. 

Redakcja
tukontakt@wiazowna.pl

STAN ZAAWANSOWANIA
INWESTYCJI W GMINIE WIĄZOWNA

LIPOWO

100
Rozwój systemu dróg gminnych 
w gminie Wiązowna – ul. Trakt 
Napoleoński

25 Budowa nowej, drewnianej 
wiaty przystankowej

100 Zagospodarowanie 
i doposażenie placu zabaw

100 Doposażenie świetlicy wiejskiej

MAJDAN

25 Budowa sieci wodociągowej 
i kanalizacji (Majdan i Zagórze)

100 Projekt sieci kanalizacji 
w ul. Równej

100
Rozwój systemu dróg 
gminnych w gminie Wiązowna 
– ul. Turkusowa

75 Budowa ul. Willowej

50 Projekt drogi gminnej nr 
270802W Majdan-Zagórze

25 Budowa ul. Równej

50
Zagospodarowanie terenu 
świetlicy oraz doposażenie 
obiektu

100 Projekt techniczny i montaż 
kamer

MALCANÓW

100 Budowa wodociągu 
w ul. Kotliny i ul. Podleśnej

100
Rozwój systemu dróg 
gminnych w gminie Wiązowna 
– ul. Podleśna

75
Zagospodarowanie Laguny 
– uporządkowanie terenu 
i przestawienie urządzeń

75 Zakup kruszywa na drogi

25 Modernizacja budynku strażnicy 
OSP

Ciąg dalszy paska na str. 22
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Rak piersi.  
Zadbaj o profilaktykę!

Od 1985 r. październik jest miesiącem 
świadomości raka piersi. Walkę z nim  
symbolizuje różowa wstążka, używa-
na przez ludzi, firmy i organizacje na 
całym świecie. Rak piersi to najczę-
ściej występujący nowotwór złośliwy 
wśród kobiet. Jest jednym z najwięk-
szych zagrożeń przedwczesnej umie-
ralności. Problem dotyczy wszystkich 
kobiet, coraz częściej młodych. Dlate-
go już po 20 roku życia kobiety powin-
ny zadbać o profilaktykę.

Nie są znane bezpośredniej przyczyny po-
wstawania nowotworów złośliwych piersi, 
można tylko określić, z pewnym prawdo-
podobieństwem, jaki wpływ na powsta-
nie raka piersi mają określone czynniki:
1)  wiek – zagrożenie rośnie wraz z wie-

kiem, szczególnie po menopauzie;
2)  czynniki genetyczne – bardziej nara-

żone są kobiety, u których występo-
wał rak piersi u krewnych pierwszego 
stopnia (matka, siostra), szczególnie, 
gdy zachorowanie wystąpiło w okre-
sie przed przekwitaniem;

3)  obciążenie genetyczne – zwiększone 
ryzyko wystąpienia raka piersi związa-
ne jest zwykle z mutacjami w genach 
BRCA1 i BRCA2. Na badanie genetycz-
ne w ramach NFZ, w uzasadnionych 
przypadkach może skierować lekarz 
lub można je wykonać prywatnie;

4)  otyłość – zwiększa ryzyko nowotworu, 
ale dopiero po menopauzie;

5)  nieprawidłowe odżywianie z dużą ilo-
ścią tłuszczów, cholesterolu;

6)  cukrzyca;
7)  nadużywanie alkoholu;
8)  narażenie na promieniowanie jonizu-

jące w młodym wieku;
9)  czynniki hormonalne endogeniczne: 

wczesna pierwsza miesiączka (przed 
12 rokiem życia), późny wiek pierw-
szej donoszonej ciąży (ciąża po 30 roku 
życia) lub brak dzieci, brak lub krót-
ki okres karmienia piersią, późny wiek 
menopauzy, tj. po 55 roku życia;

10)  czynniki hormonalne egzogenne: 
sprowadzają się do wieloletniego 
(ponad 8 lat) stosowania hormonal-
nych środków antykoncepcyjnych.

Czynniki sprzyjające kobietom w profilak-
tyce raka piersi:
1)  aktywny styl życia;

2)  ubogo tłuszczowa dieta (chude mleko, 
owoce, warzywa);

3)  ciąże przed 26 rokiem życia i  ilość 
urodzonych dzieci zmniejsza ryzyko 
zachorowania;

4)  im dłuższy okres karmienia tym ryzyko 
choroby mniejsze.

Rodzaje badań pełniących istotną rolę 
w rozpoznawaniu raka piersi:
1)  samodzielne badanie piersi raz w mie-

siącu od 20 roku życia;
2)  ultrasonografia (USG);
3)  mammografia;
4)  rezonans magnetyczny piersi: coroczne 

wykonywanie rezonansu magnetycz-
nego piersi wskazane jest u kobiet po-
wyżej 30. roku życia, u których ryzyko 
zachorowania na raka piersi przekra-
cza 20%; u kobiet o mniejszym ryzyku 
(> 15%) decyzja jest zawsze podejmo-
wana indywidualnie;

5)  badania laboratoryjne – morfologia, 
OB, fosfataza zasadowa, AspAT, LDH, 
kreatynina, markery nowotworowe, 
estrogeny, progesteron itp. Badania 
laboratoryjne nie są pomocne w roz-
poznaniu nowotworu, służą do oceny 
rozległości i zaawansowania zmian;

6)  badania radiologiczne – u każdej pa-
cjentki należy wykonać RTG klatki 
piersiowej i kręgosłupa w odcinku lę-
dźwiowym oraz miednicy;

7)  biopsja aspiracyjna cienkoigłowa (BAC) 
oraz biopsja gruboigłowa.

Samobadanie piersi
Stań przed lustrem obserwując swoje 
piersi, poszukaj zmian w kształcie, sy-
metrii, zarysie piersi:
1)  opuść ręce swobodnie;
2)  unieś ręce do góry;
3)  załóż ręce za głowę;
4)  oprzyj ręce na biodrach;
5)  oprzyj silnie ręce na biodrach, jedno-

cześnie pochyl tułów do przodu;
6)  uciskając brodawkę sprawdź, czy nie 

wydobywa się z niej wydzielina;
7)  wykonując ruchy spiralne opuszkami 

palców, uciskaj pierś i jej okolice, po-
szukaj zgrubień i guzków. Sprawdź, 
czy nie masz powiększonych węzłów 
chłonnych w okolicach pachowych;

8)  badanie powtórz w pozycji leżącej;
9)  powtórz wszystkie czynności badając 

drugą pierś.

Co powinno zaniepokoić?
1)  zmiana wielkości i kształtu piersi nie-

ustępująca po miesiączce;
2)  guzki lub zgrubienia wyczuwalne 

w piersi lub pod pachą;
3)  zmiana koloru skóry piersi;
4)  wciąganie skóry piersi;
5)  pomarszczenie lub łuszczenie się skó-

ry piersi.

Bezpłatna mammografia
Przypomnijmy, że od 1 listopada 2023 r. 
bezpłatne badania mammograficzne będą 
mogły wykonać kobiety w wieku od 45 do 
74 lat. Obecnie z możliwości tej korzystają 
tylko osoby między 50 a 69 rokiem życia. 
Program skierowany jest do kobiet, które:
1)  przez ostatnie dwa lata nie miały wy-

konywanej mammografii;
2)  nie miały wcześniej stwierdzonej zmia-

ny nowotworowej piersi o charakterze 
złośliwym;

3)  otrzymały w ramach realizacji progra-
mu pisemne wskazanie do wykonania 
ponownej mammografii po upływie 
12 miesięcy z powodu obciążenia na-
stępującymi czynnikami ryzyka: rak 
piersi wśród członków rodziny (mat-
ka, siostra, córka); mutacja w obrębie 
genów BRCA1 lub BRCA2.

Natomiast od 1 stycznia 2024 r. do pro-
gramu profilaktyki raka piersi będą także 
włączone kobiety po 5 latach od zakoń-
czenia leczenia raka piersi.

Jednocześnie przypominamy, że na tere-
nie gminy Wiązowna kilka razy w roku 
jest możliwość wykonania bezpłatnej 
mammografii w mammobusie. O tym in-
formujemy na stronach internetowych, 
na portalach społecznościowych oraz na 
tablicach sołeckich.
Zachęcamy do badań! 

Magdalena Grzegrzółka
m.grzegrzolka@wiazowna.pl

Foto: Adobe Stock

Samodzielne badanie piersi 
trzeba wykonać raz w miesiącu, 

już od 20 roku życia

20 Zdrowie  | biuletyn samorządowy | październik 2023



GOSPODARCZEGOSPODARCZEIXIX F O R U MF O R U M   
GMINY WIĄZOWNAGMINY WIĄZOWNA

„ZŁOTE WIĄZY”„ZŁOTE WIĄZY”
WRĘCZENIE NAGRÓDWRĘCZENIE NAGRÓD

WÓJTA GMINY WIĄZOWNAWÓJTA GMINY WIĄZOWNA

Mercure Wiazowna BrantMercure Wiazowna Brant
05-462 Majdan, ul. Równa 2005-462 Majdan, ul. Równa 20

14 listopada 2023 r.14 listopada 2023 r.
godz. 18.00godz. 18.00Zgłoszenia do 7 listopada 2023 r.

pod nr tel. 22 512 58 01 lub na
e-mail: sekretariat@wiazowna.pl.

OPOWIEOPOWIE

BRALCZYKBRALCZYK

„O„O    SZTUCE MÓWIENIASZTUCE MÓWIENIA
(W BIZNESIE I O NIM)”(W BIZNESIE I O NIM)”

PROF. JERZYPROF. JERZY

www.tuwiazowna.pl



MICHAŁÓWEK

75
Budowa chodnika wraz 
z przystankami przy drodze nr 
2701W – pomoc rzeczowa dla 
Powiatu Otwockiego

50
Przebudowa ul. Tajemniczej 
– wykonanie nawierzchni 
utwardzonej i odwodnienia 
drogi

25
Projekt przebudowy drogi 
Stefanówka-Boryszew-
Michałówek

100 Budowa tyrolki na placu 
świetlicy

OSIEDLE PARKOWE

75
Projekt ścieżki pieszo-
rowerowej od ul. Lubelskiej 
wzdłuż ul. Parkowej do 
ul. Kościelnej

25 Nadzór i konserwacja systemu 
monitoringu

25 Modernizacja automatu 
samozamykającego

75 Utrzymanie zieleni na 
fragmencie dz. nr 211/24

100
Budowa przyłącza wody do 
podlewania nowo założonej 
zieleni

PĘCLIN

25 Modernizacja ul. Radosnej

25
Wykup nieruchomości w celu 
poszerzenia pasa drogowego 
ul. Wierzbowej

75 Zakup kruszywa na drogi 
gminne

75 Doposażenie świetlicy wiejskiej

PORĘBY

75 Bieżąca naprawa dróg gminnych

50 Budowa drogi na działce nr 1

RADIÓWEK

75 Budowa mieszkań komunalnych

STAN ZAAWANSOWANIA
INWESTYCJI W GMINIE WIĄZOWNA
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W ramach 30. ogólnopolskiej akcji 
„Sprzątania Świata” nasi mieszkań-
cy, wyposażeni w worki i rękawiczki, 
wspólnie posprzątali swoją okolicę. 
Akcja przebiegła pod hasłem „Sprzą-
tanie świata łączy ludzi”.

Wzięło w  niej udział 2 160 osób z  14 
sołectw, ośmiu grup indywidualnych, 
pięciu szkół, trzech przedszkoli publicz-
nych oraz czterech przedszkoli prywat-
nych. Sprzątali także: firma DAKOMA, 
Klub Sportowy Glinianka, Klub Sportowy 
Rzakta, firma organizująca spływy kaja-
kowe Brzegi Świdra, Dom Seniora i Cen-
trum Wolontariatu.

Akcję koordynował Wydział Ochrony Śro-
dowiska Urzędu Gminy Wiązowna. Z te-
renu gminy zniknęło ok. 20 m3 odpadów 

(3 kontenery KP7). W ramach podzięko-
wania za udział w akcji uczestnicy otrzy-
mali kiełbaski na ognisko, napoje oraz 
słodycze.

Wszystkim zaangażowanym serdecz-
nie dziękujemy, zapraszamy do wspar-
cia kolejnej akcji. Jesteśmy przekonani, 
że kolejne edycje przebiegną równie po-
myślnie, chociaż wolelibyśmy, żeby nie 
było czego sprzątać.

Dziękujemy za wsparcie akcji firmie PPHU 
LEKARO Jolanta Zagórska (nieodpłatne za-
gospodarowanie śmieci) oraz sklepowi 
LEWIATAN z Malcanowa (za wsparcie rze-
czowe – napoje i słodycze dla uczestników 
akcji). 

Natalia Murach
n.murach@wiazowna.pl

Sprzątanie świata 
łączy ludzi!
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Dola – trafiła do nas w wakacje 2019 roku. 
Choć w schronisku przeszła socjalizację, silne 
lęki i strach wciąż w niej trwają. Jest wrażliwa 
na ruchy, uciekająca na dziko – przy kontakcie 
z nieznajomym i gdy poczuje zagrożenie. Nie-
łatwo otwiera się przed obcymi osobami. Lecz 
praca z Dolą nie była bezowocna! Nauczyła 
się spacerować, łapać chociaż odrobinkę wy-
tchnienia w przyschroniskowym lesie. Także 
w kontakcie z nią jest już lepiej. Dola z mi-
tologii była da-
rem i siłą daną 
człowiekowi do 
pokonywania 
trudności życio-
wych. Wierzy-
my w to, że po 
przepracowa-
niu swoich wła-
snych utrapień, 
właśnie tym się 
odwdzięczy.

Bródka – to przepiękna i osobowościowo 
niebanalna sunia. Śmieszna szorściaczka bez 
ogonka. Bródka to chodząca radocha, przyjaźń 
i otwartość. Zupełnie bezlękowa, odważnie 
stąpająca przez życie! Stworzona do piesz-
czot, czochrania i wielbienia. Jest niezwykle 
łagodna i akceptująca człowieka oraz dzieci. 
Bródka jest nauczona wielu rzeczy. Wycho-
wana! Ślicznie chodzi na smyczy (nie szarpie 
się, przybiera tempo człowieka). Jak na terrier-
kę przysta-
ło, Bródka 
ma w  sobie 
wielką dumę 
oraz pew-
ność siebie. 
Można uło-
żyć ją so-
bie z drugim 
p i e sk i em . 
Zabierzesz 
ją do siebie?

Perun – pierwsze dni pieska w schronisku 
były bardzo ciężkie. Emocje na pełnych ob-
rotach, zupełny brak zrozumienia sytuacji. 
Ale ten niesamowity pies przezwyciężył cały 
strach, nie pozostał po nim nawet ślad. Otwo-
rzył się i teraz nie ma odwrotu! Nasz owcza-
rek Perun świetnie czuje się w towarzystwie 
człowieka. Po wejściu do boksu są tańce, skoki 
i wirowanie! Bardzo upodobał sobie spacery. 
To dla niego jedyny czas relaksu, więc korzy-
sta z nich w peł-
ni, całą swoją 
energią. Jest 
na nich pewny 
siebie i  krzep-
ki. Tylko z psa-
mi kontakty mu 
wychodzą ra-
czej średnio, 
dlatego poleca-
my go do domu 
na jedynaka.

Informacja o  nazwie uli-
cy i  numerze budynku to 
ogromne ułatwienie. Spra-
wia, że łatwiej jest odnaleźć 
naszą posesję – listonoszo-
wi, kurierowi czy osobie, 
która po raz pierwszy do 
nas przyjeżdża. Właściwe 
oznakowanie budynku to 
również nasz obowiązek, 
wynikający z prawa.

Tabliczka powinna być widocz-
na i czytelna, dobrze oświetlo-
na, by umożliwić identyfikację 
odpowiedniej nieruchomości 
również w nocy. Nie może być 
zasłonięta. Jeśli zaś nasz dom 
znajduje się w głębi ogrodzo-
nej posesji, mamy obowiązek 
umieszczenia tabliczki rów-
nież na ogrodzeniu. Jeżeli ktoś 
nie posiada takiej tabliczki, 
powinien jak najszybciej ją 
zamówić.

W przypadku budynków 
znajdujących się przy skrzy-
żowaniu ulic, w  celu unik-
nięcia nieporozumień, często 
umieszczane są dodatkowe 
informacje na tablicy z  nu-
merem domu, np. nazwa uli-
cy, przy której znajduje się 
budynek. Mimo że nie jest to 
obowiązkowe, to umieszcze-
nie dodatkowych informacji 
może znacznie ułatwić poru-
szanie się w terenie osobom, 
jednostkom lub służbom ra-
towniczym, które nie znają 
danego obszaru.

W przypadku domów jed-
norodzinnych obowiązek 
umieszczenia tabliczki spo-
czywa na jego właścicielu. 
Oznaczenie budynku to nasz 
koszt i mamy na to trzydzie-
ści dni od momentu nadania 
naszej nieruchomości numeru 

Tabliczka z nazwą 
i numerem.  
Umieść na budynku

Tabliczka z numerem na 
domu to obowiązek każdego 

właściciela nieruchomości

Szukają kochającego domu kontakt: adopcje@celestynow.toz.pl | tel. 22 789 70 61

Zainteresowani proszeni są o pobranie ankiety przedadopcyjnej ze strony www.celestynow.toz.pl 
(zakładka NASZE ZWIERZĘTA) i odesłanie wypełnionej na adres: adopcje@celestynow.toz.pl.

porządkowego. Zwracamy się 
z prośbą do tych mieszkańców 
naszej gminy, którzy jeszcze 
tego nie zrobili, o umieszcze-
nie tabliczki z numerem po-
rządkowym w  widocznym 
miejscu na frontowej ścianie 
budynku.

Za nieprzestrzeganie tego 
obowiązku właściciel budynku 
może otrzymać mandat od or-
ganu administracji publicznej. 

W  niektórych przypadkach 
mandaty za brak numeru 
domu mogą być wysokie.

Więcej informacji na ten te-
mat udziela Sylwia Stachurska 
– Wydział Środowiska i Nieru-
chomości, tel. 22 512 58 22, 
e-mail: s.stachurska@wiazow-
na.pl 

Sylwia Stachurska
s.stachurska@wiazowna.pl
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Uroczysta inauguracja XXX Edycji 
Ogólnopolskich Czwartków Lekkoatle-
tycznych w Szkole Podstawowej im. 
W. Witosa w Gliniance za nami! To był 
niesamowity dzień, pełen wspomnień, 
spotkań, ale też cudownej, sportowej 
rywalizacji!

Jubileuszowe wydarzenie otworzyła dy-
rektor Szkoły Podstawowej w Gliniance 
Teresa BĄK, kierując do organizatorów 
słowa uznania i  życząc powodzenia 
zawodnikom.

Uroczystość poprowadził wieloletni na-
uczyciel wychowania fizycznego Zenon 

KWIATKOWSKI, który zapoczątkował 
czwartkowe zmagania lekkoatletyczne 
w naszej szkole wiele lat temu. Przygo-
towaniem technicznym oraz personalnie 
wspierali spotkanie nauczyciele wycho-
wania fizycznego Krzysztof ŚLUSAR-
CZYK oraz Elżbieta JAWORSKA-JAŁOCHA, 
wspólnie kontynuujący lekkoatletyczne 
tradycje podczas zajęć.

Gośćmi zawodów byli: prezes Polskie-
go Związku Lekkiej Atletyki Henryk OL-
SZEWSKI, a także medaliści olimpijscy: 
Urszula KIELAN i Marian WORONIN oraz 
rekordzistka Polski w pchnięciu kulą – 
Ludwika CHEWIŃSKA, przedstawiciele 

Gminy Wiązowna – wójt Janusz BUD-
NY oraz zastępca Anna SIKORA, prze-
wodnicząca Rady Powiatu Otwockiego 
Grażyna KILBACH, dyrektorzy szkół, 
nauczyciele wychowania fizyczne-
go wraz z  licznymi reprezentacjami 
zawodników.

Nasza szkoła od wielu lat aktywnie 
wspiera lekkoatletyczne talenty. Serdecz-
nie gratulujemy wszystkim tak ważne-
go jubileuszu. Cieszymy się, że mogliśmy 
wspólnie z Wami świętować i gościć Was 
w naszej „sportowej” szkole! 

Marzena Baran

Jubileuszowa edycja 
Ogólnopolskich Czwartków 
Lekkoatletycznych

Foto: SP Zakręt

Imprezę poprowadził jej 
twórca Zenon Kwiatkowski

W zmaganiach wzięły udział dzieci ze szkół podstawowych
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Darmowe treningi lekkoatletyczne 
w szkole w Malcanowie

W Szkole Podstawowej im. 1 Pułku Szwo-
leżerów Józefa Piłsudskiego w Malcanowie 
ruszyły darmowe treningi lekkoatletyczne 
dla dzieci i młodzieży. W treningach mogą 
brać udział dzieci już od trzeciego roku 
życia. Zapraszamy w piątki o godz. 15.30. 
Zapisy i informacje można uzyskać pod nr 
tel. 601 172 752 oraz e-mailem: team@
zabieganedni.pl Organizatorami zajęć są 
samorząd i Team Zabiegane Dni. 

Sebastian Zasępa

Tenisiści wygrywają na Mazowszu

Maksymilian Kamiński i  Wiktor Grzy-
bowski z Gminnego Klubu Tenisa Sto-
łowego stanęli na najwyższych podiach 
Grand Prix Mazowsza, w turnieju zorga-
nizowanym przez Mazowiecki Związek 
Tenisa Stołowego w  Warszawie. Wik-
tor GRZYBOWSKI w  kategorii skrzaty, 
do której należą dzieci do klasy II szko-
ły podstawowej, oraz Maksymilian KA-
MIŃSKI w kategorii żacy, czyli dzieci do 
IV klasy szkoły podstawowej, wygrali 
pierwszy turniej z cyklu Grand Prix Ma-
zowsza, organizowany przez Mazowiecki 
Związek Tenisa Stołowego w Warszawie. 
Wygrana w  najmłodszych kategoriach 
wiekowych na turniejach Grand Prix Ma-
zowsza jest ogromnym sukcesem. Zda-
rzyła się po raz pierwszy w historii GKTS 
Wiązowna.  Tomasz Grzybowski

Zawodniczka UKS ORŁY Zakręt z brą-
zowym medalem Mistrzostw Świata

W Warszawie odbyły się Mistrzostwa Świa-
ta w grapplingu. Zawody rozgrywane były 
w kategoriach U17, U20 oraz senior. Pol-
skę reprezentowało blisko 60 zawodników, 
w tym zawodniczka UKS ORŁY Zakręt, Syl-
wia WELC, która występowała w kategorii 
U17 – 52 kg w Gi i No Gi. Reprezentant-
ka klubu z Zakrętu rozpoczęła rywalizację 
w poniedziałek 21 sierpnia od walki z za-
wodniczką z Kazachstanu, z którą wygrała 
przez poddanie trójkątem nogami. W ko-
lejnych walkach Sylwia wygrała na punkty 
z reprezentantką Ukrainy, natomiast prze-
grała z Zuzanną KOWALSKĄ z Warszawy 
oraz Alycia Quenee, która została złotą me-
dalistką podczas rywalizacji w formule No 
Gi. Sylwia zajęła trzecie miejsce, tym samym 
zdobyła brązowy medal Mistrzostw Świata. 
Drugiego dnia walki toczyły się w formule 
Gi, czyli w kimonach. Sylwia stoczyła cztery 
ciężkie walki – niestety, nie udało się zająć 
miejsca na podium. Artur Mroczek

Pierwsze zawody rangi 
wojewódzkiej ze złotem dla GKTS 
Wiązowna

W Wyszogrodzie w kategorii młodzik turniej 
Grand Prix Mazowsza wygrał Adam OSICA 
z GKTS Wiązowna, uzyskując bezpośredni 
awans na Grand Prix Polski w Olkuszu. Tuż 
za podium znalazła się Maja GRZYBOWSKA 
– 4 miejsce. Iza Bobel zajęła miejsca 5–8, 
Maksymilian KAMIŃSKI 9–12, Wiktor Grzy-
bowski 17–20, Kuba ADAMCZYK – 25–32. 
Dodatkowo zawodnicy klubu: Maksymilian 
KAMIŃSKI oraz Kamil SMOLIŃSKI otrzymali 
z rąk prezesa Mazowieckiego Związku Te-
nisa Stołowego nagrody dla najlepszych 

zawodników poprzedniego sezonu, odpo-
wiednio w kategorii skrzatów oraz w ka-
tegorii gry deblowej w rozgrywkach II ligi. 
Osiąganie sportowych celów jest możliwe 
dzięki wsparciu Gminy Wiązowna w  ra-
mach zadania „Tenis stołowy w  gminie 
Wiązowna”. Kamil Sitek

Gra w szachy. Trzecie miejsce 
Karola w Rydze

W Rydze odbył się 12th International 
Chess Festival Riga Technical Univer-
sity OPEN 2023. Zawody te przyciąga-
ją szachistów z  różnych części świata. 
W turnieju Y (grupa dziecięca do 14 lat) 
wystartował mieszkaniec naszej gminy, 
Karol MIELCUCH. Młody szachista stoczył 
dziewięć pojedynków i  uzyskał w  nich 
6,5 pkt, co zapewniło mu trzecie miejsce. 
W grupie dziecięcej startowało 53 zawod-
ników z 7 krajów. Anna Mielcuch

Szkoła w Wiązownie na II miejscu 
w powiecie

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integra-
cyjnymi im. Bohaterskich Lotników Polskich 
w Wiązownie zajęła II miejsce w Mistrzo-
stwach Powiatu Otwockiego w roku szkol-
nym 2022/2023 r. w punktacji generalnej 
wszystkich dyscyplin sportowych dzieci 
z klas 4–6. Ten olbrzymi sukces jest zasługą 
wszystkich nauczycieli wychowania fizycz-
nego z naszej szkoły na przestrzeni ostat-
nich lat. SKS-y, zajęcia indywidualne oraz 
organizacja różnego rodzaju turniej i za-
wodów szkolnych przyczyniła się do tego 
mega sukcesu. Zawsze powtarzaliśmy, że 
mamy pracowite dzieci tylko trzeba stwa-
rzać im warunki i możliwości do uprawia-
nia sportu.  Dumni nauczyciele 
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75 Spłata rat za Dom Społeczny 
w Radiówku

75 Wykonanie monitoringu 
wizyjnego

50 Zakup i montaż kosza do 
koszykówki ulicznej

25 Remont i wyposażenie świetlicy

RUDKA

75 Bieżący remont dróg 
i chodników

RZAKTA

100 Budowa ul. Południowej

50 Budowa pętli autobusowej

50 Koncepcja ścieżki rowerowej 
Glinianka – Rzakta

100 Wyposażenie świetlicy wiejskiej

25 Zakup urządzeń fitness

75 Doziarnianie i zabezpieczenie 
dróg przed pyleniem

STEFANÓWKA

100 Budowa wodociągu w ul. Złotej

25 Zakup wyposażenia do świetlicy 
i zagospodarowanie terenu

75 Próg zwalniający na ul. Sowiej

75 Zakup kruszywa na drogi

WIĄZOWNA GMINNA

100 Budowa sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej w ul. Klonowej

100
Rozwój systemu dróg 
gminnych w gminie Wiązowna 
– ul. Lubelska

50 Budowa wraz z odwodnieniem 
ul. R. Dmowskiego

STAN ZAAWANSOWANIA
INWESTYCJI W GMINIE WIĄZOWNA

Ciąg dalszy paska na str. 27

Są na każdej gminnej imprezie i wyda-
rzeniu, pomagają naszym mieszkań-
com – dzieciom, młodzieży, dorosłym 
i  seniorom. Stawiają się na każde 
wezwanie. O kim mowa? O naszych 
wolontariuszach, bez których nie wy-
obrażamy sobie już życia społecznego.

Wolontariusze to osoby, którzy bez wy-
nagrodzenia niosą pomoc. Wspierają za-
równo organizacje, jak i osoby prywatne, 
działając bezinteresownie i  dobrowol-
nie. Angażują się w  akcje charytatyw-
ne organizowane dla potrzebujących. 
Kwestują i  są organizatorami zbiórek 
żywnościowych. Wspierają instytucje 
publiczne, organizacje pozarządowe, in-
stytucje kultury, sportu itp. Bez wzglę-
du na wiek dzielą się swoim czasem 
i doświadczeniem.

Na terenie naszej gminy działa Centrum 
Wolontariatu, które rozpoczęło swoją 

działalność w maju 2010 r. w struktu-
rach Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Radiówku, a dziś – Centrum 
Usług Społecznych Gminy Wiązow-
na. W  jego skład wchodzą młodzi lu-
dzie ze szkół podstawowych, średnich 
oraz studenci, którzy mieszkają na tere-
nie naszej gminy. Przed podjęciem pra-
cy z drugim człowiekiem wolontariusze 
uczestniczą w  warsztatach i  kursach, 
mających przygotować ich do pracy 
z drugim człowiekiem. Jeżeli chcesz do-
łączyć do nas – zapraszamy. Przyjdź – je-
steś potrzebny, każde chętne do pomocy 
ręce się przydadzą.

Szczegółowych informacji na temat dzia-
łań Centrum Wolontariatu w  Radiów-
ku udziela jego koordynator – Krystyna 
Motyka-Parzych tel. 785 138 995, e-mail: 
wolontariat@cuswiazowna.pl 

Krystyna Motyka
wolontariat@cuswiazowna.pl

Wolontariat – praca  
na rzecz innych

Wiktoria KWAŚNIEWSKA (lat 14)

Wybrałam wolontariat, ponieważ uwielbiam 
pomagać ludziom, sprawia mi to przyjemność 
i świetnie się przy tym bawię. Od zawsze marzy-
łam, aby być w wolontariacie, zawsze sobie to 
wyobrażałam, jakby to było. Cieszę się, że osią-
gnęłam swój cel, dzięki temu jestem zmotywo-
wana do dalszego działania. Dlaczego Centrum 
Wolontariatu w Radiówku? Ponieważ cieszy się 
dobrą opinią oraz ma bardzo dużo akcji, dzięki 
czemu można wybierać w różnorodności wolon-
tariatu. Przygotowałam już zajęcia i warsztaty 
dla dzieci, angażuję się w zbiórki czy wsparcie 
„Świątecznej Radości Pomagania”. Udzielam się 
podczas półmaratonu czy piernikowania dla Ho-
spicjum „Promyczek”.
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Oliwia SZCZĘSNA (lat 19)

Od siedmiu lat jestem wolontariuszką. Do-
łączyłam do wolontariatu, ponieważ byłam 
ciekawa, jak to wygląda i chciałam spraw-
dzić, czy się w tym odnajdę. Wolontariat 
sprawił, że stałam się pewna siebie, od-
kryłam nowe pasje i w pewnym stopniu 
swoje powołanie. Niesamowici ludzie, któ-
rych poznałam, pokazali mi zupełnie nowe 
spojrzenie na świat. Pokazali mi, że życie 
wcale nie musi być szare i smutne oraz że 
nigdy nie jest za późno na spełnianie ma-
rzeń. Ciężko jest mi powiedzieć, jakby wy-
glądało moje życie, gdyby nie wolontariat. 
Wiem, że dzięki niemu jestem tym, kim je-
stem. Przez te wszystkie lata upewniłam 
się w 100%, że chcę pomagać innym i być 
lepszym człowiekiem.

Kacper KOŚLA (lat 15)

Działam w wolontariacie, ponie-
waż poprzez wolontariat pozna-
ję nowych znajomych. Podejmuję 
różne ciekawe wyzwania i decy-
zje. Lubię pomagać innym i na-
wiązywać różne kontakty, dlatego 
właśnie działam na rzecz wolon-
tariatu. Występuję podczas „Na-
rodowego Czytania”, udzielam 
się w  przedstawieniach oraz 
zbiórkach, wspieram Wielką Or-
kiestrę świątecznej Pomocy.

Natalia POGORZELSKA (lat 18)

Działam w wolontariacie już od ponad 
sześciu lat i przez cały ten czas czerpię 
z pomocy innym ogromną satysfakcję. 
W Centrum Wolontariatu Radiówek od-
bywa się mnóstwo różnorodnych akcji 
– od pomocy w organizacji półmarato-
nu po zajęcia z seniorami, dlatego każdy 
znajdzie tutaj coś dla siebie. Wolontariat 
to również idealne miejsce, żeby poznać 
nowych ludzi z podobnymi zaintereso-
waniami, bo nic nie zbliża bardziej niż 
wspólne pomaganie innym. Angażowa-
łam się w przedstawienia profilaktyczne 
(filmy), półmaraton, wydarzenia chary-
tatywne, podczas których prowadziliśmy 
warsztaty i zajęcia dla dzieci. Od wielu 
lat wspieram WOŚP.

STAN ZAAWANSOWANIA
INWESTYCJI W GMINIE WIĄZOWNA

100
Rozwój systemu dróg 
gminnych w gminie Wiązowna 
– ul. Sportowa

100 Budowa szatni dla Klubu Advit

100
Budowa tężni solankowej 
w Gminnym Parku Centrum 
w Wiązownie

75 Zakup i montaż tablicy „NIE 
WKURZAJ” przy ul. Dmowskiego

25
Projekt Gminnego Rodzinnego 
Centrum Sportu i Rekreacji 
w Wiązownie

75
Zakup sprzętu IT oraz audyt 
sieci UG w ramach realizacji 
projektu „Cyfrowa Gmina”

100
Dostosowanie budynku 
Urzędu Gminy Wiązowna do 
potrzeb osób ze szczególnymi 
potrzebami

WIĄZOWNA KOŚCIELNA

75 Budowa wodociągu 
w ul. Niezapominajki

75 Budowa i odwodnienie 
ul. Sadowej

50 Modernizacja ul. Projektowanej 
i Spokojnej

100 Projekt i wykonanie chodnika 
ul. Kąckiej

50 Zagospodarowanie działki nr 
ew. 5 przy ul. Kościelnej

75
Doziarnianie i zabezpieczenie 
przed pyleniem ulic Kwiatowej, 
Chabrowej, Lawendowej, 
Stokrotki, Rezedowej i Lipowej

75 Zakup i postawienie dwóch 
ławek na ul. Świerkowej

25
Modernizacja budynku strażnicy 
OSP wraz z wyposażeniem 
bojowym

WOLA DUCKA

100
Rozwój systemu dróg gminnych 
w gminie Wiązowna –  
ul. M. Dąbrowskiej

100
Rozwój systemu dróg gminnych 
w gminie Wiązowna – 
ul. Sportowa, ul. Działkowa

25 Zakup i montaż urządzeń 
rekreacyjnych na placu zabaw

Ciąg dalszy paska na str. 28
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75
Budowa boiska 
wielofunkcyjnego na placu 
zabaw

WOLA KARCZEWSKA

50
Projekt chodnika i ścieżki 
rowerowej na ul. Mostów – 
pomoc rzeczowa dla Powiatu 
Otwockiego

75 Rozwój systemu dróg gminnych 
w gminie Wiązowna – ul. Rzeki

25 Projekt ciągu pieszo-
rowerowego na ul. Leszczyny

25 Projekt rozbudowy Domu 
Kultury „Nad Świdrem”

25 Tablica z mapą miejscowości

75 Zakup kruszywa na drogi 
gminne

ZAKRĘT

50
Budowa sieci wodociągowej 
w północno-zachodniej części 
miejscowości

75
Budowa drogi gminnej nr 
270801W – ul. Długiej wraz 
z dojazdami

75
Rozwój systemu dróg 
gminnych w gminie Wiązowna 
– ul. Szkolna

75 Przebudowa ul. Dobrej – projekt 
i budowa (odcinek 2)

50 Przebudowa u. Górnej i odcinka 
ul. Krętej

25 Budowa ul. Janówek

100
Rozwój systemu dróg gminnych 
w gminie Wiązowna – ul. Jana 
Pawła II

100 Budowa monitoringu na terenie 
placu zabaw „Zakącik”

100
Zakup namiotu do 
wykorzystania podczas imprez 
sołeckich

25 Zakup wyposażenia na plac 
zabaw „Zakącik”

25
Zagospodarowanie terenu 
działki nr 393/3 – zakup garażu 
blaszanego

STAN ZAAWANSOWANIA
INWESTYCJI W GMINIE WIĄZOWNA

Takiej wystawy jeszcze u nas nie było! 
Świetlica „Pod Jaworem” w Izabeli 23 
września zaprosiła do Duchnowskiego 
Domu Kultury, na spotkanie ze sztuką 
Marty FREJ, polskiej malarki, ilustra-
torki, feministki, aktywistki i anima-
torki kultury. Zobaczyliśmy 74 grafiki 
artystki, które tworzą projekt „Jestem 
silna, bo…”. Na wernisażu siłę obra-
zów wzmocnił recital Annalena – Ta, 
która śni nowe pieśni.

Wystawa #Jestemsilnabo… krąży po całej 
Polsce i nadal wzbudza kontrowersje. Dla-
czego grafiki Marty FREJ sprowadziliśmy 
do nas – do Duchnowskiego Domu Kultu-
ry? Znamy i cenimy sztukę FREJ i chciały-
śmy pokazać jej obrazy kobietom z naszej 
gminy i okolic, by odkryły swoją „Siłę”.

Według statystyk dorosłych kobiet w na-
szej gminie jest 5347. Są jeszcze mło-
de dziewczyny i  te niezameldowane, 
i te przyjezdne… To dla Was zorganizo-
waliśmy tę wystawę! Ale jest to sztuka 
uniwersalna, która pomaga także męż-
czyznom, mężom, partnerom, ojcom, 
chłopakom lepiej zrozumieć nas – ko-
biety. Te obrazy dają siłę i  inspirują. Ta 
sztuka na pewno nikogo nie pozostawia 
obojętną i obojętnym.

– Punktem wyjścia do cyklu obrazów Mar-
ty FREJ było zaproszenie kobiet do dokoń-
czenia zdania „Jestem silna, bo…” oraz 
wysłania zdjęcia, które zostało rysunkowo 
przetworzone przez artystkę i zestawione 

z tekstem (…). Marta FREJ poprzez upu-
blicznienie osobistych opowieści tworzy 
swoją „herstory” dzisiejszych czasów i ży-
cia codziennego w Polsce. Z nadesłanych 
tekstów i  zdjęć wydobywa te elementy, 
które pozwalają na stworzenie mniej lub 
bardziej spójnej narracji o sytuacji kobiet 
dzisiaj w Polsce – to słowa historyka sztu-
ki, kuratora licznych wystaw i wykładow-
cy Stanisława RUKSZA.

Wystawa Marty FREJ zainicjowała nasze 
działania w ramach autorskiego projek-
tu „Siła kobiet – teraz MY!”, który reali-
zujemy z kobietami i dla kobiet. Pokaże 
on potencjał i siłę mieszkanek gminy Wią-
zowna i okolic. To nasza odpowiedź na 
pytania: Jaka jest rola kobiet w lokalnej 
społeczności? Jaki mamy potencjał – spo-
łeczny, kulturalny, zawodowy, rozwojowy? 
Jak działać skutecznie i bronić kobiecości 
w każdym wymiarze? Jak zadbać o rozwój 
osobisty, artystyczny, kreatywny kobiet? 


Danka Podgórska

Świetlica „Pod Jaworem” w Izabeli

Projekt realizowany jest w ramach zadania Vo-
ucher Kultury Pawilonu Kultury w Wiązownie. 
Jest dofinansowany ze środków Ministra Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego w ramach progra-
mu Narodowego Centrum Kultury: Dom Kultury+ 
Edycja 2023.

„Siła kobiet – teraz MY!” 
w obrazach. Wystawa grafik 
Marty Frej w Duchnowie

foto: D. Podgórska

Każda grafika Marty Frej to inna historia 
opowiedziana przez kobiety i przez mężczyzn

Ciąg dalszy paska na str. 29
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Tęsknota za polską wsią, ciepłym wia-
trem niosącym zapach zboża i świe-
żo zaoranej ziemi. Odbijające się 
w uszach odgłosy dobrze życzących 
sobie gospodarzy, nieśmiałe zaloty 
młodych oraz nieproszony smutek, 
który zagościł na wspomnienie prze-
lanej krwi rodaków w postaniu stycz-
niowym 160 lat temu. Takie emocje 
zatrzymaliśmy w naszych wspomnie-
niach po kolejnym „Narodowym Czy-
taniu”, które odbyło się w Gminnym 
Parku Centrum w Wiązownie.

Do wspólnego czytania zgłosiło się 49 
osób. Wśród czytających byli samorzą-
dowcy, nauczyciele i  uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Zakręcie i w Gliniance, 
seniorzy z  Dziennego Domu „Senior+” 
z  wolontariuszami, członkowie Klubu 
„Senior+” czytelnicy, przyjaciele biblio-
teki i goście, którzy przyjechali do Wią-
zowny specjalnie na nasze wydarzenie.

Z tekstu powieści Elizy ORZESZKOWEJ 
„Nad Niemnem” wyodrębniłyśmy trzy 
motywy z wielu w niej zawartych: mo-
tyw miłości, patriotyzmu i szlacheckie-
go dworu. Każdy z wybranych tekstów 
został opatrzony komentarzem wprowa-
dzającym. Czytane fragmenty uwalnia-
ły słowa odbijające się wśród słuchaczy 
niczym echo przywołanej historii. Autor-
ka napisała utwór przepięknym językiem, 
z barwnymi opisami przyrody, przedsta-
wiając nam panoramę polskiego spo-
łeczeństwa drugiej połowy XIX wieku. 
Nie dziwi więc fakt, że wielu z nas po-
nownie pokochało tę lekturę i w pełnym 
skupieniu wsłuchiwaliśmy się w czytane 
fragmenty.

Po przeczytaniu prozy na scenie wystą-
pił Jan JASTRZĘBSKI – znany jako Kata-
ryniarz Jan, który przywołał nuty folkloru 
warszawskiego i przedwojennej piosen-
ki. Przy dźwiękach Katarynki poddaliśmy 
się wspomnieniom o  dawnej Warsza-
wie i  dogłębnie poznaliśmy historię, 
powszechnego niegdyś, zawodu katary-
niarza. Podczas wydarzenia była obecna 
także pani Agata – fotograf z fotobudką, 
która licznym zainteresowanym robiła 
zdjęcia na łamach starej gazety „Kuriera 
Warszawskiego”.

Miejsce czytelniczego spotkania w ple-
nerze opasała wystawa zatytułowana 
„Nad Mienią” autorstwa Waldemara 
CHROŚCICKIEGO, mieszkańca Wiązow-
ny. Zatrzymane w  obiektywie chwile 
z życia przyrody zachwycały oglądają-
cych swoją naturalnością i barwą. Obok 
wystawy były dostępne zdjęcia, które 
każdy mógł zabrać na pamiątkę z pie-
czątką „Narodowego Czytania i autogra-
fem autora.

Na uczestników wydarzenia czekał po-
częstunek w  formie wiejskiego stołu 
z ciastem, kawą i herbatą. Dziękujemy 
czytelniczce Beacie Kępce, która upiekła 
ciasteczka z logiem biblioteki.

Zapraszając mieszkańców do wspólnego 
„Narodowego Czytania”, zawsze spoty-
kamy się z dużym zaangażowaniem. Tak 
życzliwa i  miła aktywność czytelników 
sprawiła, że to wydarzenie w Wiązownie 
było czymś więcej niż tylko spotkaniem. 
Było „smakowaniem” literatury i obcowa-
niem z dobrą stroną kultury. 

Dorota Bortkiewicz

„Nad Niemnem” w Wiązownie
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W czytaniu „Nad Niemnem” wzięli udział 
samorządowcy i mieszkańcy gminy

STAN ZAAWANSOWANIA
INWESTYCJI W GMINIE WIĄZOWNA

100 Zakup i montaż klimatyzacji 
w przedszkolu

25
Zakup i montaż progu 
spowalniającego na ul. Ks. 
Iwaniuka

ŻANĘCIN

75 Budowa sieci kanalizacji

100 Remont świetlicy wiejskiej

ZADANIA OGÓLNOGMINNE

50 Wykup i zamiana działek

75

Spłata rat za systemową 
modernizację obiektów 
gminnych przy wykorzystaniu 
odnawialnych źródeł energii 
w formule partnerstwa 
publiczno-prywatnego – rata

75
Systemowa modernizacja 
i rozbudowa oświetlenia 
w formule PPP

25
Dofinansowanie dla Komendy 
Powiatowej PSP na zakup 
specjalistycznego samochodu

100
Rozwój systemu dróg 
rowerowych w Gminie 
Wiązowna

100 E – usługi dla e-kultury 
w Gminach Karczew i Wiązowna

LEGENDA:

0   Opracowanie założeń

25   Faza projektowa/przygotowawcza

50   Kontynuacja/lub/procedura wyło-
nienia wykonawcy

75   Realizacja zadania/lub/pozwolenia 
na budowę

100   Zadanie zakończono

Informacji w  sprawie zaawanso-
wania realizacji inwestycji prowa-
dzonych na terenie gminy udzielają 
pracownicy Wydziału Inwestycji pod 
nr tel. 22 512 58 61–63, 22 512 58 65, 
22 512 58 68.
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„Książka na telefon”. Akcja naszej biblioteki
Z „Książki na telefon” mogą korzystać osoby, które ze względu na stan zdrowia, wiek lub niepełnosprawność nie mają innej możliwości 
dotarcia do naszych bibliotek. Muszą posiadać kartę biblioteczną – ale tę można też założyć telefonicznie.
Publikacje zamawiamy telefonicznie w bibliotece w Wiązownie, dzwoniąc w godzinach pracy placówki na nr 22 789 01 46 lub pisząc 
wiadomość na adres: kontakt@bibliotekawiazowna.pl. Dostawa i odbiór są bezpłatne.
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„Absurd nie czytać” – 
pod takim hasłem odby-
ła się Noc Bibliotek w filii 
w  Duchnowie, zorganizo-
wana przez Bibliotekę Pu-
bliczną Gminy Wiązowna. 
Przybyłe na wydarzenie ro-
dziny wraz z dziećmi twór-
czo spędziły czas w naszej 
bibliotece.

Wieczór rozpoczął się uroczy-
stym powitaniem przybyłych 
gości oraz wręczenie nagród 
laureatom konkursu plastycz-
nego „Zaprojektuj zakładkę 
do książki z wybranym Patro-
nem Roku 2023”. Nagrodze-
ni projektanci otrzymali z rąk 
dyrektor biblioteki obiecane 
pakiety zakładek własnego 
autorstwa.

W pierwszej części wydarzenia 
publiczność obejrzała spektakl 
„Indiańska legenda” w wyko-
naniu aktorów Teatru Dobrego 

Serca z  Warszawy. 
Bajka bogata w mu-
zykę i  tańce zacza-
rowała wszystkich 
z g r o m a d z o n y c h 
w sali Duchnowskie-
go Domu Kultury. 
Przedstawienie nio-
sło ze sobą warto-
ściowy morał. Tym 
razem o zgodzie, któ-
ra buduje oraz o prawdzie i mi-
łości, która zawsze zwycięża.

W kolejnej odsłonie programu 
najmłodsi spotkali się w biblio-
tece z  bohaterami bajki „Psi 
patrol” Marschalem i Chasem. 
To była żywa niespodzianka 
i  wielka radość dla najmłod-
szych. Fascynacja postaciami 
uruchomiła lawinę pamiątko-
wych zdjęć, które zapewne tra-
fią do rodzinnych albumów.

Przyjęłyśmy tego dnia także 
do grona czytelników kolejne 

dzieci w  wieku przedszkol-
nym, które otrzymały karty 
Małego Czytelnika, książki 
prezenty i kolorowe naklej-
ki. Wszystko to w  ramach 
projektu Mała Książka Wiel-
ki Człowiek.

Miłośnicy przyrody pod-
czas ostatniego panelu 
„Nocy Biblioteki 2023” spo-
tkali się z  sowami, które 
przybyły na spotkanie z  do-
świadczonym technikiem 
weterynarii z  uprawnie-
niami sokolniczymi. Dzięki 

współpracy z Uprzejmym Ło-
siem Kids dzieci zobaczyły 
i poznały sokoła wędrownego, 
sowę płomykówkę i puchacza 
zwyczajnego. Zachwyty, achy 
i  echy mieszały się z  płyną-
cymi ze sceny ciekawostkami 
o ptasiej naturze.

Takie są właśnie Noce Biblio-
tek. Pełne pozytywnych wra-
żeń, uśmiechu i  dziecięcego 
szczęścia. Pozostają niezapo-
mniane, bo spędzone między 
książkami i z rodzicami. 

Dorota Bortkiewicz

Noc Bibliotek 
w Duchnowie

Foto: Filia w
 D

uchnow
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Karolina Wilczyńska Jemma Hatt Zofia Kossak
Wspomnienia z Kornwalii 1947–1957Przeklęty zamek

Piękna opowieść o  marzeniach i  poszukiwaniu 
szczęścia. Nastka skończyła studia i  realizuje się 
jako menedżerka klubu i restauracji. Marzy o wła-
snej knajpce. Śmierć dziadka, przewróci jej życie 
do góry nogami, a spadek stanie się powodem do 
podjęcia decyzji, których nie miała w planie. Dla-
czego matka Nastki, Maryla decyduje się na szalo-
ną zmianę – zostawia firmę i otwiera na wsi sklepik 
ze wspomnieniami? Poznaj Nastkę i dowiedz się, 
czy powtórzy los swojej matki i babci. A może uda 
jej się przerwać rodzinny schemat i odnaleźć szczę-
ście? To pierwsza część trylogii o rodzinnych sekre-
tach, sile kobiet i oczywiście o miłości.

Książka dostępna w filii w Duchnowie

Tajemnicza klątwa nęka rodzinę Rufusa 
i Lary od pokoleń i ma związek z przywiezio-
nym przez ich przodka olbrzymim egipskim 
skarbem. Siedziba rodu, monumentalny za-
mek, popada w ruinę i nikt nie wierzy, że 
się uda przywrócić mu dawną świetność. 
Czy młodzi poszukiwacze przygód odkryją 
dawne tajemnice? Czy odnajdą wskazów-
ki pozostawione przez przodka? Dołącz do 
Przygodowców w ich pierwszej ekscytującej 
wyprawie, zanim nieproszeni goście z Mu-
zeum Brytyjskiego pokrzyżują im plany.

Książka dla dzieci dostępna w  filii 
w Duchnowie

Książka opowiada o emigracyjnym życiu Zofii 
KOSSAK i jej męża, Zygmunta SZATKOWSKIE-
GO. Autorka przybliża obraz życia na angiel-
skiej wsi z perspektywy Polaków walczących 
o przetrwanie, zmagających się z ciężką, co-
dzienną pracą na farmie, niewygodami i bra-
kiem perspektyw. Zapiski Zofii KOSSAK to 
cenne świadectwo życia części polskiej emi-
gracji powojennej, historia ludzi, którzy musie-
li egzystować w obcym dla siebie środowisku. 
Książka ukazuje osobowość Brytyjczyków oraz 
relacje polsko-brytyjskie. Wspomnienia są ilu-
strowane fotografiami z archiwum autorki.

 Książka dostępna w bibliotece w Wiązownie

Cukiernica z fotografii
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Gminne Obchody Dnia Edu-
kacji Narodowej w tym roku 
miały szczególną formę. 
Były prawdziwym świętem 
nauczycieli, wychowawców 
i  pracowników oświaty. 
Prawie stu z  nich przyję-
ło zaproszenie samorządu 
gminy Wiązowna i Centrum 
Usług Wspólnych na wyjąt-
kowy wieczór w Duchnow-
skim Domu Kultury.

Nauczyciele, choć w tym wy-
padku, w  zdecydowanej 
większości, nauczycielki, wy-
chowawczynie, dyrektorki, 
księgowe, intendentki – kobie-
ty, bez których nasze szkoły nie 

mogłyby istnieć. Emerytowani 
pracownicy szkół, przyjacie-
le tych szkół i przedstawicie-
le samorządu. Wszyscy razem 
spędzili ten czas w przepięknej 
scenografii, uroczystej atmos-
ferze z ogromną życzliwością 
i w fantastycznych nastojach.

W czasie uroczystości wy-
różnionych został ponad 
trzydzieści osób. Za wyjątko-
wy wkład i  zaangażowanie 
w codzienną pracę. Za inno-
wacyjne myślenie. Za pasję 
i  cierpliwość. Za nieustępli-
wość i bezkompromisowość. 
Specjalne wyróżnienie „Zasłu-
żony dla Gminy Wiązowna” 

otrzymała Anna CICHECKA za 
25 lat swojej pracy w Gmin-
nym Przedszkolu im. Misia 
Uszatka w Wiązownie.

– Wszyscy, jak tu jesteśmy, 
wiemy jak trudną macie pracę, 
jak odpowiedzialną i jak ważną 
w kontekście naszej przyszłości 
– mówił Wójt Gminy Wiązow-
na Janusz BUDNY. Pamiętamy 
o tym na co dzień i chcemy pa-
miętać także od święta.

Prezentem dla zaproszonych 
gości była niespodzianka – re-
cital Edyty GEPPERT. – To jest 
dla nas wyjątkowo ważne – 
mówiła Bogumiła MAJEWSKA, 

wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Wiązowna, ale także, 
a może przede wszystkim na-
uczycielka ze szkoły w Wią-
zownie. – Ważne jest dla nas 
to, żeby choć przez chwilę po-
czuć się docenionymi, zauwa-
żonymi. Być gościem, a  nie 
organizatorem święta eduka-
cji. To miłe, to ważne, to budu-
jące – dodała.

Organizatorem wydarzenia 
było Centrum Usług Wspólnych 
i Pawilon Kultury. Gratulujemy 
wszystkim wyróżnionym i  do 
zobaczenia za rok! 

Robert Mojsak
biuro@pawilonkultury.pl
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Anna Cichecka 
za 25 lat swojej 
pracy otrzymała 

tytuł „Zasłużonej 
dla Gminy 

Wiązowna”

Wyjątkowy wieczór 
dla wyjątkowych 
ludzi

Nagrody Wójta Gminy Wiązowna za osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze otrzymali:

Joanna MAJEWICZ i Elżbieta JAWORSKA-JAŁOCHA 
(SP Glinianka), Renata KOZIARSKA i Marta MICHOW-
SKA (SP Malcanów), Beata SZCZĘSNA i Sylwia BLA-
ŻEJEWICZ (SP Wiązowna), Agnieszka WIĘSIK (SP Za-
kręt), Katarzyna TULIN (Przedszkole w Wiązownie), 
Karolina LECH (Przedszkole w Pęclinie), Agnieszka 
SIDOR (Przedszkole w Zakręcie), Magdalena WYPYCH 
(Przedszkole w Woli Duckiej).

Nagrody Wójta Gminy Wiązowna dla dyrektorów 
otrzymały:

Marzena WRÓBEL, Teresa BĄK, Elżbieta OLCZYK-
-SZUM, Grażyna KILBACH, Anna CICHECKĄ, Katarzy-
na ROSTEK, Joanna WASIAK i Ewa SOĆKO.

Wyróżnienie pracownicy administracji i obsługi 
otrzymali:

Andrzej SZCZĘSNY (SP Glinianka), Emil GAWRYŚ 
(SP Malcanów), Agnieszka KWAŚNIEWSKA (SP 
Wiązowna), Magdalena SADKOWSKA (SP Zakręt), 
Renata BOGUCKA (Przedszkole w Pęclinie), Barbara 
BASZCZEWSKA (Przedszkole w Zakręcie), Anna KĄ-
KOL (Przedszkole w Woli Duckiej).

Nauczyciele i pracownicy placówek oświatowych 
uhonorowani Medalem za Długoletnią Służbę to:

Elżbieta GIRUĆ, Maria KRAUZE i  Jolanta KULMIŃSKA 
(Szkoła w Wiązownie), Katarzyna ROSTEK i Ewa BUD-
NY (Przedszkole w Pęclinie), Joanna WASIAK (Przed-
szkole w Zakręcie), Ewa KRÓLIK i Barbara MUCHA 
(Przedszkole w Wiązownie).
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Dzień Edukacji Narodowej 
w Duchnowskim Domu Kultury
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